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آموزش؛  حلقه مفقوده در آموزش؛  حلقه مفقوده در 
فرهنگ رانندگی فرهنگ رانندگی 

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

پرداخت دیه ۴۵۰۰ تصادف 
بدون تشکیل پرونده قضایی

 با هدف تقویت اقتصاد مردمی و ارتقای 

شاخص های بنادر محلی ؛ 

 بندر چندمنظوره »بوموسی« 
ساخته شد 
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گــروه خبر // رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
از پرداخــت دیــه بیــش از ۴۵۰۰ تصــادف 
 بدون تشــکیل پرونده قضایی در این اســتان

 خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگســتری هرمزگان گفــت: اجرای طرح 
ابتــکاری پرداخت دیه تصادفات بدون تشــکیل 
پرونده قضایی از سال گذشته در استان هرمزگان 
شروع شده که از ابتدای اجرای این طرح تا امروز 
در خصوص ۴ هــزار و ۵۰۰ تصادف، مصدومین 
بدون تشــکیل پرونده قضایی مستقیماً به بیمه ها 
مراجعه نموده اند و دیه خود را دریافت نموده اند.

وی افزود: طبق بررســی های انجام شده از این 
تعداد تصادف، در خصوص ســه هزار و ســیصد 
مورد مبلغی بالغ بر ۵۸۰ میلیارد تومان بابت دیه به 

مصدومین پرداخت شده است.
قهرمانــی تصریح کــرد: اجرای ایــن طرح هم 
 موجب رضایتمندی مردم را فراهم ســاخته و هم 
شــرکت های بیمه در این خصوص رضایت خود 

را ابراز نموده اند.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان یادآور شــد: از 

زمان اجرای این طرح تاکنون ورودی پرونده های 
تصادفات به دستگاه قضایی استان هرمزگان نیز با 

کاهش چشمگیری مواجه بوده است.
وی خاطرنشان کرد: لازم به ذکر است این طرح در 
قانون برنامه هفتم توســعه نیز پیش بینی شده و با 
توجه به این موضوع، از طریق معاونت حقوقی قوه 
قضاییه و وزارت دادگستری ضمن انجام اقداماتی، 
آیین نامه های مرتبط با آن در دست تهیه است تا 
بر این اساس به زودی این طرح در سراسر کشور 

عملیاتی و اجرایی گردد.
قهرمانی با بیان اینکه در مجموع ۲۵ شرکت بیمه 
تاکنون در اجرای این طرح در اســتان هرمزگان 
مشــارکت داشــته اند، گفت: شــرکت های بیمه 
پاســارگاد، آســیا و ایران در خصوص پرداخت 
بیشــترین مبالغ دیه بدون تشکیل پرونده قضایی 
در رتبه های برتر اســتان قرار دارند و بیمه های 
معلم، تجارت نو، البرز، پارســیان، کوثر، حافظ و 
کارآفرین هم شــرکت هایی بوده اند که ضمن قرار 
گرفتــن در رتبه های بعدی با مشــارکت در این 
طرح، تاکنون پرداخت های خوبی به مراجعین و 

خسارت دیدگان انجام داده اند.

بیان داشــت:   رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
شرکت های بیمه رازی، دانا، ملت، آرمان، حکمت، 
سامان، تعاون، نوین، میهن، دی، سینا، ما، آسماری، 
سرمد و امید نیز تاکنون به این طرح پیوسته اند و 
مواردی را دریافت نموده اند و در حال ارزیابی و 

پرداخت خسارات مراجعان هستند.
قهرمانی یادآور شــد: اجــرای این طرح موجب 
ارتقای شاخص های مشتری مداری و رقابت در 
شــرکت های بیمه نیز شده است و هم اکنون مردم 
 و بیمه شــدگان به شــرکت های بیمه ای مراجعه 
مــی کنند که در کمترین زمــان ممکن با کمترین 
دردسر و با کمترین فرآیند، خسارت های آنها را 

پرداخت کنند.
گفتنی است؛ براساس طرح پرداخت دیه تصادفات 
بدون نیاز به تشــکیل پرونده قضایی، مصدومین 
حوادث رانندگی موضوع مواد ۷۱۶ و ۷۱۷ قانون 
مجازات اســامی در صورت تمایل و با توجه به 
قابل گذشت بودن این جرایم، بدون نیاز به تشکیل 
پرونده قضایی جهت دریافت دیه به شرکت های 

بیمه طرف قرارداد، معرفی می شوند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

پرداخت دیه ۴۵۰۰ تصادف بدون تشکیل پرونده قضایی

گروه خبر // مدیرکل تأمین اجتماعی استان هرمزگان 
با بیان اینکه امکان تخصیص و تفکیک مبلغ حق بیمه 
کارفرمایان دســتگاه های اجرایی در سامانه خدمات 
غیرحضوری این سازمان فراهم شده است گفت: به 
منظور مســاعدت با کارفرمایان محترم کارگاه های 
دولتی و دســتگاه های اجرایی و ایجاد نظم و ترتیب 

در ارسال لیســت و پرداخت حق بیمه و نیز اسناد 
مالی و مطالباتی، امــکان تخصیص و تفکیک مبلغ 
حق بیمه مربــوط در ماه جاری، معــوق و متمم در 
سامانه خدمات غیرحضوری این سازمان در قسمت 
 حق بیمــه کارکنان دســتگاه های اجرایی اتخاذ و 

اجرایی شده است.
به گزارش خبرنــگار روزنامه دریا؛ عباس اکبری 
اظهارداشــت: مبلغ حق بیمه کارکنان کارگاه های 
دولتی و دســتگاه های اجرایی، از ســوی اداره 
کل خزانــه وزارت امور اقتصــادی و دارایی به 
حساب ســازمان تأمین اجتماعی واریز می شود 
و درج و ثبت مبلغ مربوطه توســط ذیحســاب 
نیز در ســامانه غیرحضوری  دســتگاه مربوطه 
 حق بیمــه کارکنان دســتگاه های اجرایی صورت

 می پذیرد.
اکبــری افزود: با توجه به اینکه مبلغ مذکور بدون 
تفکیک )لیست ماه جاری، معوق و متمم( و بصورت 

کلی اعام و ارسال می شود؛ این امر منجر به بروز 
مشکاتی از قبیل ایجاد بدهی مضاعف می شود  و 
لذا سازمان تأمین اجتماعی به منظور مساعدت با 
کارفرمایان محتــرم در این بخش و جلوگیری از 
مشکات یاد شده، امکان تفکیک و تخصیص مبلغ 
حق بیمه متعلقه را در سامانه خدمات غیرحضوری 
این ســازمان به نشــانی es.tamin.ir بر اساس 
 ســال، ماه و لیســت ماه جاری، معــوق و متمم 

فراهم کرده است.
وی عنوان کرد: بر این اســاس، فایل آموزشــی 
»راهنمــای نحــوه تخصیص و تفکیــک مبلغ 
حق بیمه مربوط به لیســت ماه جــاری، معوق و 
متمم در ســامانه غیرحضوری حق بیمه کارکنان 
دســتگاه های اجرایــی« در ســایت ســازمان 
 www.tamin.ir تأمین اجتماعــی به نشــانی 

قرار داده شده است.

 غول های هوش مصنوعی ، برق 
خود را از انرژی هسته ای تامین می کنند
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   متأســفانه تعدادی از والدین هستند که ضرورت آموزش مهارت های زندگی را جدی 
نمی گیرند و آگاهی درستی در این زمینه ندارند. این موضوع سبب می شود فرزندان شان 
در آینده دچار مشکلات جدی شوند و در مدیریت بحران و شرایط حساس صدمه ببینند. 
چنین کودکانی توانایی تصمیم گیری به موقع و صحیــح را ندارند و نمی توانند در دوران 

مدرسه به خوبی با دیگران ارتباط برقرار کنند.

  در موسســه ســیمرغ ما یک هسته مشــاوره بســیار قوی داریم که مشاوره های 
فــردی ، خانوادگی و کــودک و نوجوان و تحصیلــی برگزار می شــود . همچنین هر 
 مــاه کارگاه هــای فرزند پــروری و مهارت های همســرداری برگزار می شــود . در 
خانــواده هایی که تنش بین کودک و نوجوان و والدین وجود دارد، نیاز به مشــاوره های 
فردی، گروهی، خانواده درمانی  و آموزش های کارگاهی است تا نتیجه خوبی حاصل شود. 

مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان خبر دادمدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان خبر داد

فراهم شدن امکان تخصیص و تفکیک مبلغ حق بیمه کارفرمایان 
دستگاه های اجرایی

گــروه خبر // معاون روابط کار وزیر تعاون گفــت: حداقل و حداکثر عیدی 
کارگران ۱۴.۳ و ۲۱.۵ میلیون تومان است. 

 آقــای علی حســین رعیتــی فــرد معــاون روابــط کار بیــان کــرده 
اســت: طبق قاعــده حداقــل عیدی کارگــران بــرای ۱۲مــاه کارکرد 
 ۲ برابــر حقــوق پایه اســت به شــرطی که از ســه برابر حداقــل حقوق

 بیشتر نشود.
 معاون روابط کار وزیر تعاون یادآور شــد: امســال حداقل حقوق کارگران 
۷میلیون و ۱۶۶هزار تومان است،  لذا حداقل عیدی کارگران برای کارکرد ۱۲ 
ماه، ۱۴میلیون و ۱۶۶هزار تومان و حداکثر عیدی کارگران امسال ۲۱ میلیون 

و ۵۰۰ هزار تومان است.
وی در مورد زمان پرداخت عیدی کارگران هم ابراز کرد: معمولًا کارفرمایان از 
آخر سال پرداخت می کنند و برخی کارفرمایان هم در طول سال به تدریج در 

هر ماه پرداخت می کنند،  تا آخر سال فشاری متوجه بنگاه نشود.

معاون روابط کار در مورد تعداد کارگران بیمه شــده، گفت: کارگران بیمه شده 
دارای کارفرما )بیمه اجباری( ۱۰میلیون و ۷۷۷هزار نفر هســتند،  اما برخی 
کارگران بیمه شــده خویش فرما هســتند که در مجموع بیــش از ۱۵میلیون 

بیمه شده تأمین اجتماعی در کشور داریم.
رعیتی فرد در مورد کارگروه های مزد ذیل شــورای عالی کار نیز گفت: هنوز 
کارگروهها تشــکیل نشده است و زمان برای ورود به بحث حداقل مزد سال 

آینده زود است.
وی ادامه داد: اعضای حقیقی شورای عالی کار شامل همتی وزیر امور اقتصادی 
و اتابک وزیر صمت به ترکیب شورای عالی کار اضافه شدند و جلسه بعدی با 

حضور اعضای جدید خواهد بود.
به گزارش تابناک ؛اعضای حقیقی شــورای عالی کار شامل همتی وزیر امور 
اقتصادی و اتابک وزیر صمت به ترکیب شورای عالی کار اضافه شدند و جلسه 

بعدی با حضور اعضای جدید خواهد بود.

اعلام حداقل و حداکثر عیدی کارگران 
گروه خبر //  مدیر برق جزایر شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: جزیره 
تنب بزرگ به شبکه اتوماســیون اداری و سیستم ارتباطات داخلی شرکت 

توزیع نیروی برق استان متصل شد. 
امیر قبادی با اعام این خبر اظهار کرد: توســعه زیرساخت های برق به ویژه 
در جزایر ســه گانه ایرانی از اهمیت خاصی برخوردار اســت و باتوجه به 
مسافت طولانی و شــرایط خاص جزایر ایرانی توسعه این زیرساخت های 
 ارتباطــی در اولویت کاری شــرکت توزیع نیروی برق اســتان هرمزگان

 قرار داشت.
وی ادامه داد: این زیرســاخت ها برای کنترل و اســتفاده از نرم افزارهای 
شــرکت توزیع برق هرمزگان، کنترل تولید و توزیع برق و همچنین تسهیل 

 در برقراری ارتباطات دوســویه و ارائه گزارش های لحظه ای مورد استفاده
 قرار می گیرد.

به گزارش ایرنا، مدیر برق جزایر شــرکت توزیع برق هرمزگان یادآور شد: 
همچنین در راســتای تامین برق پایدار در جزیره تنب بزرگ و باتوجه به 
شرایط حساس کشــور و به ویژه شــرایط خاص جزایر سه گانه ایرانی با 
هدف تامین برق پایــدار مولد برق با قدرت تولید یکهزار و ۵۰۰ کیلووات 
و به مبلغ ۱۲۰ میلیارد یال در این جزیره وارد مدار شــد که این مولد خود 
 به تنهایــی می تواند بیش از ۷۰ درصد بار تامین بــرق این جزیره مهم را 

تامین کند.

" تنب بزرگ" به شبکه اتوماسیون اداری پیوست 

1

شرح اعلام دو گزارش و تقاضای 
پیگیری از مقام های عالی  قضایی 

هرمزگان 

موتورسواران کودک و نوجوان 
صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید
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گروه سیاســی // با مروری کوتــاه بر حوادث 
تروریستی در استان سیستان و بلوچستان از سال 
۱۳۹۰ تاکنون، کمتر حادثه ای است که رد پایی از 
گروه تروریستی »جیش الظلم« در آن دیده نشود 
در شرایطی که این گروه خود را »جیش العدل« 

نامیده است. 
در روز شنبه - پنجم آبان ماه - بار دیگر خبر شهادت 
۱۰ نفر از پرسنل وظیفه و کادر انتظامی استان سیستان 
و بلوچستان به دنبال حمله جنایتکاران تروریست به 
دو واحد گشــت انتظامی در منطقــه گوهر کوه تفتان 
سیستان و بلوچستان کام هموطنان را تلخ کرد. این دو 
واحد گشت انتظامی که در پی تماس تلفنی برای ارائه 
خدمت به شهروندان در منطقه گوهر کوه تفتان سیستان 
و بلوچستان حاضر شــده بودن، در مسیر برگشت به 
پاسگاه انتظامی، در کمین جنایتکارانِ تروریست قرار 
گرفتند. چندی بعد گروهک تروریستی »جیش الظلم« 
در کانال تلگرامی خود مسئولیت این حمله تروریستی 

را بر عهده گرفت.
در پی این حادثه تروریستی، اسکندر مومنی وزیر کشور 
هیأتی را مامور بررســی ابعاد این حادثه کرد. وی به 
این هیأت که متشکل از فرماندهان انتظامی و مقامات 
وزارت کشور است، دستور داد در اسرع وقت با حضور 
در منطقه جزئیات این حادثه را بررسی و گزارش کنند. 
استاندار سیستان و بلوچستان در پی شهادت ۱۰ نفر از 
کارکنان انتظامی در تفتان، یکشنبه - ششم آبان ماه - را 

در این استان عزای عمومی اعام کرد.
 در این حادثه تروریستی، سرباز علیرضا علی زاده متولد 
شیراز، سرباز مهدی پریشانی فروشانی متولد خمینی 
شهر، سرباز صالح نوربخش حبیب آبادی متولد اصفهان، 
سرباز پویا صالحی یلمه علی آبادی متولد مبارکه، ستوان 
سوم ایمان درویشی دارای دو فرزند متولد کاله، استوار 
دوم علیرضا آقاجانی امیرهنده متولد لاهیجان، ستوان 
سوم مهدی خموشی علی آبادی دارای دو فرزند متولد 
مشهد، سروان نعمت اله نوری دارای ۴ فرزند و متولد 
زابل، استوار یکم هادی زارع باغبیدی دارای ۲ فرزند 
متولد یــزد، گروهبان یکم پویا رحمت طلب ضیابری 

متولد رشت به مقام شهادت رسیدند.
مراسم تشییع پیکر این شهیدان در روز یکشنبه - ششم 
آبان ماه - با حضور اقشار مردم استان و خانواده شهدا 

برگزار شد.
این اولین جنایت این گروهک تروریســتی در خاک 
جمهوری اســامی ایران به شــمار نمی رود بلکه در 
طول ۱۵ سال اخیر ردپای این گروهک تروریستی در 
قریب به اتفاق حوادث تروریســتی در استان سیستان 
 و بلوچستان و نقاط مرزی کشور با پاکستان به چشم 
می خورد. اما شاید آنچه که بیشتر توجه اذهان عمومی 
را به خود جلب کرده است، انجام اقدامات تروریستی 
توسط این گروه درست در مقاطع زمانی است که تنش 
بین جمهوری اســامی ایران و رژیم صهیونیستی بالا 

گرفته است.
با اقدام تروریستی این گروه در روز شنبه - پنجم آبان 
ماه - در شرایطی که رژیم صهیونیستی از اهداف خود 
برای یک حمله تمام عیار به نقاطی از خاک جمهوری 
اســامی ایران ناکام مانده بود، دیگر بر کسی پوشیده 
نیست که دست پشت پرده جنایت های این گروهک 
تروریستی در طول تمام این سالها رژیم صهیونیستی 

بوده است.
  گروهک »جیش الظلم« چیست؟

گروهــک »جیش العدل« یک گروه افراطی مســلح 
اســت که از خود با عنوان »ارتش عدالت و برابری« 
یاد می کند. گروهک تروریستی »جیش العدل«، چند 
ماه پس از آن به وجود آمد که جمهوری اسامی ایران 
در سال ۱۳۸۹ عبدالمالک ریگی رهبر گروه »جندالله« 
را دســتگیر و اعدام کرد. »جندالله« گروهی بود که در 
استان سیستان و بلوچستان به مبارزه مسلحانه و کشتار 
شــهروندان نظامی و غیرنظامی ایرانی می پرداخت و 
ردپای حمایت های آمریکا و بریتانیا از جنایت های 

این گروهک بر کسی پوشیده نیست.
بــا پایان یافتن عمــر فعالیت گروهک تروریســتی 
»جندالله«، این بار گروهک تروریستی »جیش العدل« 
بود که سر از خاک بیرون نهاد و با رهبری صاح الدین 
فاروقی از سال ۱۳۹۱ عملیات های تروریستی خود را 
در خاک جمهوری اسامی ایران آغاز کرد. صاح الدین 
فاروقی از اعضای گروهک تروریستی »جندالله« بود که  
اکنون به عنوان رهبر گروهک تروریستی »جیش العدل« 

شناخته می شود.
  حامیان » جیش الظلم« چه کسانی هستند؟

 بــا کمی بررســی دقیــق و تطبیــق زمــان انجام
عملیات های تروریســتی گروهک »جیش العدل« ؛ 
درست در مقاطعی که تنش بین جمهوری اسامی ایران 
و قدرت های استکباری بالا گرفته است، می توان به 
حامیان اصلی جنایت های این گروهک تروریســتی 
یعنی رژیم صهیونیستی و آمریکا پی برد. با مروری گذرا 
بر اتفاقات تروریستی یک دهه اخیر می توان به این نکته 
پی برد همواره در مقاطع زمانی که دشمن از اهداف خود 
در خاک جمهوری اسامی ایران چه از بعد روانی و چه 
از بعد نظامی ناکام مانده است، به اقدامات تروریستی از 

طریق این گروهک روی آورده است.
امروز دیگر بر کســی پوشیده نیســت که پول های 
صهیونیستی و ساح های دنیای غرب در دست »جیش 
العدل« به ابزاری برای کشــتار مردم بی گناه در خاک 

جمهوری اسامی ایران تبدیل شده است.
  جنایت های »جیش الظلم« 

نقطه آغاز جنایت های این گروهک تروریســتی در 
خاک جمهوری اســامی ایران به سال ۱۳۹۲ باز می 
گردد. اعضای گروهک »جیش الظلم« در تاریخ سوم 
آبان ماه سال  ۱۳۹۲ اقدام به حمله تروریستی به یک 
گشــت مرزبانی در منطقه سراوان کردند که در پی این 
کمین ۱۴ نفر از اعضای پلیس مرزبانی کشــورمان به 
شهادت رسیده و ۷ تن دیگر نیز مجروح شدند. مهاجمان 
پس از حمله از مرز ایران و پاکســتان عبور کرده و در 

کشور پاکستان مخفی شدند. از میان ۱۴ شهید پلیس 
مرزبان ایرانی، ۱۲ نفر سرباز وظیفه و ۲ نفر از پرسنل 
کادر نیروی انتظامی جمهوری اســامی ایران در این 

عملیات تروریستی به شهادت رسیدند.
این گروهک تروریســتی در بهمن ماه ســال ۱۳۹۲ 
پنج مرزبان ایرانی را در نزدیکی مرز ایران و پاکستان 
ربود. چند روز بعد یعنی در تاریخ ۱۹ بهمن ماه ســال 
۱۳۹۲ گروهک »جیش العدل« ویدئویی را در توئیتر 
بارگــذاری کرد که در آن تصاویری از ۵ مرزبان ربوده 
شده را  به نمایش گذاشــت که به پاکستان برده شده 
بودند. طولی نکشید که با پیگیری دستگاه دیپلماسی 
کشور دولت پاکستان در اسفندماه متعهد به بازگرداند 
مرزبانان روبوده شده به جمهوری اسامی ایران شد. اما 
در چهارم  فروردین ماه سال ۱۳۹۳ بود که خبر شهادت 
یکی از مرزبانان ربوده شده توسط جیش الظلم، به نام 
جمشید دانایی فر کام ملت ایران را تلخ کرد. در نهایت 
با اقدامات صورت گرفته از ســوی جمهوری اسامی 
ایران شاهد آزادسازی و بازگشت ۴ مرزبان ربوده شده 

به ایران بودیم.
اما جنایت های این گروهک تروریســتی و حامیان 
آن به اینجا ختم نمی شــود، بلکه در در ۲۴ بهمن ماه 
سال ۱۳۹۷ این گروهک تروریستی  با استفاده از یک 
خودروی مملو از مواد منفجره، یک حمله انتحاری علیه 
اتوبوس حامل نیروهای قرارگاه قدس سپاه پاسداران 
انقاب اسامی در جاده خاش - زاهدان انجام داد. این 
حمله تروریستی منجر به شهادت ۲۷ نفر از دلاورمردان 

سپاه پاســدران انقاب اسامی و زخمی  شدن ۱۳ نفر 
شــد.از دیگر جنایت های این گروهک تروریستی که 
نقش آمریکا و رژیم صهیونیســتی نیز در آن مشهود 
است، اقدامات جنایتکارانه ای است که در روز جمعه 
۸ مهر ماه ســال ۱۴۰۱ علیه جمعی از نمازگزاران در 
شهر زاهدان به عمل رساند و منجر به شهادت ۳۵ نفر 
از نمازگزاران گردید. رسانه های معاند که از این روز به 
عنوان جمعه خونین زاهدان یاد می کردند، سعی داشتند 
تا این اقدامات تروریســتی را به نیروهای جمهوری 
اسامی ایران نسبت دهند اما در نهایت سپاه پاسداران 
انقاب اسامی با انتشار بیانیه ای پرده از نقش گروهک 

تروریستی »جیش العدل« در این روز برداشت.
در ســاعت ۲ بامداد جمعــه ۲۴ آذر ۱۴۰۲ حمله ای 
تروریستی به مقر فرماندهی نیروی انتظامی در راسک 
رخ داد که گروه تروریســتی »جیش العدل« با انتشار 
بیانه ای در کانال تلگرامی خود مسئولیت این اقدام را بر 
عهده گرفت. در این حمله تروریستی ۱۱ نفر از افسران 

و سربازان نیروی انتظامی به شهادت رسیدند.
کارنامه سیاه جنایت های این گروهک تروریستی که با 
حمایت رژیم صهیونیستی صورت می گیرد، با اقدامات 
تروریستی متعدد پر شده اســت. در جدیدترین اقدام 
تروریستی خود در تاریخ شنبه ۵ آبان سال ۱۴۰۳ نیز با 
حمله به دو واحد گشت نیروی انتظامی منجر به شهادت 
۱۰ نفر از پرسنل وظیفه و کادر نیروی انتظامی در استان 

سیستان و بلوچستان گردیده است.
  دست های پشت پرده »جیش الظلم«

 همان طوری که در چند سطر قبلی اشاره شد، با مرور 
بر حوادث تروریستی که در یک دهه اخیر به دست این 
گروهک تروریستی در خاک جمهوری اسامی ایران 
رقم خورده است، می توان پی برد که رژیم صهیونیستی 
از این گروه به عنوان ابزاری برای انجام ترورهای کور و 
جبران ناکامی های خود در عرصه میدان و دپیلماسی در 

خاک جمهوری اسامی ایران بهره می گیرد.
از سوی دیگر علی رغم اینکه گروهک »جیش العدل« 
از سوی آمریکا نیز به عنوان یک گروهک تروریستی 
معرفی شده است، نمی توان نقش این قدرت استکباری 
در تجهیز این گروهک به ساح های کشتار جمعی را 

نادیده گرفت.
  آینده »جیش الظلم«

به گزارش ایســنا، با مروری گذرا بر تاریخ جمهوری 
اســامی ایران می توان به این نکته پی برد که عاقبت 
فعالیت این گروهک های تروریستی در خاک جمهوری 
اسامی ایران جز نابودی چیزی نیست. همان طوری که 
هر بار پس از حمات تروریستی در کوتاه ترین زمان 
ممکن عوامل ترور توسط ســربازان گمنام امام زمان 
شناسایی و به جزای خود رسیده اند؛ قطعا  سرنوشت 
گروهک تروریستی »جیش العدل« نیز مانند » جندالله« 

خواهد بود.

تروریست های جیره خوار در دامن اسرائیلتروریست های جیره خوار در دامن اسرائیل

روایت عراقچی از شب تجاوز رژیم 
صهیونیستی به خاک ایران

  گروه سیاســی // وزیر امــور خارجه گفت: ما از عصر 
قبل از حمله نشــانه هایی را مبنی بر احتمال حمله دریافت 
کرده بودیم که باعث شد از موضوع مطمئن شویم و نشانه ها 
و اخبار را به طور مرتب با دوســتان خود در بخش نظامی 
تبــادل می کردیم.به گزارش فارس، ســید عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه کشــورمان در گفت وگویی پس از جلسه 
کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: ما از عصر قبل از حمله 
نشــانه هایی را مبنی بر احتمال حملــه دریافت کرده بودیم 
که باعث شــد از موضوع مطمئن شویم و نشانه ها و اخبار 
را به طور مرتب با دوســتان خــود در بخش نظامی تبادل 
می کردیم و پیام های هم در همان شب با طرف های مختلف 
رد و بدل شــد.وی ادامه داد: شاید تا حدود ۱۲ درگیر این 
پیام ها بــودم و درگیر انتقال آخرین اطاعات و تحلیل های 
که ما داشــتیم به بخش نظامی خودمان و طبیعی هم است. 
از ســاعت سه و نیم چهار که حمات انجام شد بیدار بودیم 
و پیگیری می کردیم و اقداماتی بایــد انجام می دادیم.وزیر 
خارجه اظهار کرد: پیام های باید ارسال می شد. به هرحال به 
وظیفه خودمــان عمل کردیم.ما از نزدیک رصد می کردیم و 
می کنیم همیشه تحولاتی را که در اطراف ما چه می گذرد و 
 نشانه هایی را دریافت کردیم که ما را مطمئن کرد که این حمله

 انجام بشود.
وزیر اطلاعات:
 تروریست های حادثه تفتان به هلاکت رسیدند

  گروه سیاســی // وزیر اطاعات از به هاکت رسیدن 
تعدادی از تروریســت های حادثه تفتان خبر داد.به گزارش 
فارس، حجت الاسام سید اسماعیل خطیب وزیر اطاعات 
از بــه هاکت رســیدن تعدادی از تروریســت های حادثه 
دیروز تفتان خبــر داد.وزیر اطاعات گفــت: گروهی که 
دســت به این اقدام زدند تعــدادی از آن ها صبح به هاکت 
رســیدند و یکی از آن ها هم دستگیر شده است. مابقی هم 
ان شــاءالله به جزای اعمالشان می رســند. تروریست هایی 
 هستند که معمولًا توســط رژیم صهیونیستی و آمریکایی ها

 تغذیه می شوند.

  

نهادینه شــدن اقتصاد مقاومتی با بهره مندی از منابع و محصولات مناطق 
جغرافیایی ایران

ایران با داشــتن منابع طبیعی غنی و مناطق جغرافیایــی متنوع، می تواند از این 
فرصت ها برای توسعه اقتصادی و نهادینه سازی اقتصاد مقاومتی بهره ببرد. این 
مقاله به بررسی راهکارهای اصلی برای نهادینه شدن اقتصاد مقاومتی با بهره مندی 
از منابع و محصولات مناطق جغرافیایی ایران پرداخته است. از جمله این راهکارها 
می توان به توسعه صنایع محلی، توسعه گردشگری، توسعه کشاورزی و دامپروری، 
و توسعه صنایع معدنی اشاره کرد. با اجرای این راهکارها، ایران می تواند از منابع 
و محصولات خود بهره برده و اقتصادی مقاوم و پایدار را برای کشور خود ایجاد 
کند. این اقدامات همچنین می تواند به توســعه مناطق روستایی، ایجاد اشتغال و 
کاهش وابستگی به واردات کمک کند. این مقاله به اهمیت نهادینه سازی اقتصاد 
مقاومتی و توسعه پایدار اقتصادی کشور اشاره می کند. اقتصادی مقاومتی رویکرد 
جدیــدی در برابر جریان غالب علم  اقتصاد و برآمده از تحولات درونی اقتصاد 
ایران با توجه به مولفه های قدرت در جهان اســت.رویکردهای حمایت گرا از 
اقتصاد، ابعاد اقتصاد مقاومتی، به رغم دیدگاه های اقتصادانان تعریف شده است.

 خصوصیاتی چون درون زایی، برون نگری، امنیت غذایی، پایداری، زیست محیطی، 
دانش بنیانی، عدالت محوری، مردم سالاری، قدرت اقتصادی و سرمایه اجتماعی از  
ابعاد اقتصاد مقاوتی هستند.براساس شاخص های برگرفته از گزارشات بین المللی 
جایگاه ایران در بین اقتصادهای منتخب سند چشم انداز ۱۴۰۴ ) شامل کشورهای 
 منا و اکو( تعیین شــده اســت. براساس گزارشــات در ابعاد قدرت اقتصادی و 
درون زایی وضعیت بهتر اما در ابعاد برون نگری، عدالت محوری و امنیت غذایی 
وضعیت نه چندان نامطلوبی دارد.مولفه هایی برای دســتیابی به اقتصادی مقاوم 
وجود دارد.لازم اســت با کشورهای مختلف روابط تجاری و سیاسی گسترش 
یابد، شایستگی و مردم سالاری تقویت شود، رفع فساد و تبعیض و تضمین امنیت 
غذایی در اولویت قرار گیرد. در اقتصاد دانش بنیان  سرمایه گذاری شود، قوانین 
به طور کامل اجرا شود، حفظ محیط زیست در اولویت امور قرار داده شود.مفهوم 
»اقتصاد مقاومتی« اغلب با استراتژی اقتصادی ایران به ویژه در پاسخ به تحریم های 
بین المللی و چالش های اقتصادی مرتبط است. این اصطاح اولین بار توسط رهبر 
معظــم ایران آیت الله علی خامنه ای در اوایل دهه ۲۰۱۰ معرفی شــد.در ایران، 
اقتصاد مقاومتی به راهبردی اطاق می شود که هدف آن کاهش وابستگی کشور به 
صادرات نفت و تجارت خارجی و در عین حال ارتقای خودکفایی، تولید داخلی 
و تاب آوری اقتصادی در برابر فشــارهای خارجی است. هدف، ساختن اقتصاد 
 مقاوم تری اســت که بتواند در برابر تحریم ها و شوک های خارجی مقاومت کند.
مولفه های کلیدی اقتصاد مقاومتی می تواند شامل تنوع بخشیدن به اقتصاد برای 
کاهش اتکا به صادرات نفت، ارتقای تولید داخلی و خودکفایی صنعتی ،تشویق 
کارآفرینی و نوآوری،توســعه بخش های غیرنفتی مانند کشــاورزی، تولیدی 
و خدماتی وتقویت تاب آوری اقتصادی از طریق سیاســت های مالی و پولی 
محتاطانه توسعه پایدار است. سیاست های اقتصاد مقاومتی در بهمن سال ۱۳۹۲ از 
سوی مقام عظمای ولایت اباغ شد. مفهوم افزایش تاب آوری اقتصادی یا مقاوم 
سازی اقتصاد یکی از نیاز های اساسی برای اقتصادهای تک محصولی است. در 
بند نهم سیاست های اقتصاد مقاومتی اباغی از سوی مقام معظم رهبری بر اصاح 
و تقویت همه جانبه نظام  مالی کشور با هدف پاسخگویی به نیازهای اقتصاد ملی، 

ایجاد ثبات در اقتصاد ملی و پیشگامی در تقویت بخشی واقعی تاکید شده است.

 از ســوی دیگر براســاس تئوری های اقتصادی ثبــات اقتصادی یکی از
 مهم ترین پیش نیازهای ایجاد رونق در بخش های واقعی و افزایش انگیزه 
سرمایه گذاری است.اقتصاد کان هر کشور متشکل از دو حوزه کان بخش 
واقعی و بخش مالی اســت چگونگی ارتباط این دو بخش و اثرات متقابل 
هر حوزه بر دســتاوردهای حوزه دیگر، باعث می شود تا سیاست گذاران 
اقتصادی به منظور ایجاد رشــد متوازن و توسعه اقتصادی، ساختار، کارکرد 
و توانایی هر دو حــوزه را در نظر قرار دهند.خصوصیاتی چون برونگری، 
درون زایی، پایداری زیســت محیطی، امنیت غذایی، عدالت محوری دانش 
بنیان، قدرت اقتصادی، مردم ســالاری و سرمایه اجتماعی در زمره ابعاد نهُ 
گانه اقتصاد مقاومتی هستند. براساس شاخص های متناظر از گزارشات بین 
المللی، جایگاه ایران در بین اقتصادهای منتخب چشــم انداز  ۱۴۰۴ شامل 
کشورهای منتخب منطقه ) منا و اکو( تعیین شده است براساس این محاسبات 
ایران در بین ۲۱ کشــور در رده یازدهم قرار گرفته شــده و در ابعاد قدرت 
اقتصادی و درون زایی وضعیت بهتر اما در ابعاد برونگری، عدالت محوری و 
امنیت غذایی وضعیت نامناسب دارد. بنابراین برای دستیابی به اقتصادی مقاوم 
لازم است روابط تجاری و سیاسی با کشورهای مختلف گسترش یابد. پایه 
های مردم ســالاری دینی تقویت شود، رفع فساد، تبعیض و تضمین امنیت 
غذایی در اولویت قرار گیرد در اقتصاد دانش بنیان ســرمایه گذاری شود، 

حاکمیت قانون تضمین شود، به حفظ محیط زیست توجه شود.
جغرافیای ایران

ایران کشوری در غرب آسیا با مساحتی حدود ۱۶۵۰۰۰۰ کیلومتر مربع واقع 
شده است. این کشور از شمال به دریای خزر، از شمال غرب به عراق، از غرب 
به ترکیه، از جنوب غرب به کویت، از جنوب به خلیج فارس و دریای عمان، 
و از شرق به افغانستان و پاکستان منتهی می شود.جغرافیای ایران بسیار متنوع 
است و شامل کوه ها، دشــت ها، جنگل ها، دریاچه ها و رودخانه های متعدد 
اســت. کوه های البرز در شمال و زاگرس در جنوب از جمله کوهستان های 
معروف این کشــور هستند. همچنین ایران دارای منابع طبیعی غنی از جمله 
نفت، گاز، معادن و آب های زیرزمینی است.اقلیم ایران نیز بسیار متنوع است، 
از اقلیم مرطوب در شمال تا اقلیم خشک و بیابانی در مرکز و جنوب کشور. 
این تنوع اقلیمی باعث شده است که ایران دارای تنوع بسیار زیادی در تولید 
محصولات کشاورزی و دامی باشد.با توجه به این ویژگی ها، ایران یک کشور 
با منابع طبیعی غنی و جغرافیای متنوع اســت که می تواند از این فرصت ها 
برای توسعه اقتصادی و افزایش رفاه جامعه بهره ببرد. ایران دارای موقعیت 
جغرافیایی منحصربه فردی در قلب یک چهارراه است که خاورمیانه، آسیا و 
اروپا را به هم پیوند می دهد و با بسیاری از ترتیبات تجاری، گمرکی، مالیاتی 
و سرمایه گذاری بین و فرامنطقه ای توانمند است. علیرغم شیوه های مختلف 
حمل و نقل، ایران نقش فوق العاده اســتراتژیک و حیاتی در تحول انرژی، 
کالاهای بین المللی، مسیرهای جاده ای و دریایی برای ترانزیت منابع نفت 
و گاز در خلیج فارس ایفا می کند. تنگه هرمز از نظر راهبردی مهم اســت 
زیــرا خلیج فارس را به خلیج عمان و اقیانوس هند به عنوان یکی از تنگه 
های تنگه که مسیر دریایی برای حمل و نقل کالا می باشد، متصل می کند. 
محصول اصلی که از آن عبور می کند نفت خاورمیانه اســت. عرض این تنگه 
تنها ۲۱ تا ۶۰ مایل اســت. ایران و عمان نزدیکترین کشورها به تنگه هستند و 
حقوق ارضی بر آبهای مشترک دارند. با این حال، عرض خطوط کشتیرانی بسیار 
باریکتر است زیرا آب به اندازه کافی برای تانکرهای نفت در عرض تنگه عمیق 
 نیست. ایران بر چندین شغل جدید با موقعیت استراتژیک ممتاز در تنگه هرمز و 

خلیج فارس مسلط است. 

مقاله

  قسمت اول 
تنگه هرمز در مجاورت کشورهای نفت خیز خلیج فارس مانند کویت، عربستان 
و عراق به عنوان تنها مسیر ترانزیتی منابع فسیلی، گزینه ای مطمئن برای روسیه 
است و انرژی آسیای مرکزی، اروپای شرقی و حتی اروپای غربی را از طریق آن 
تامین می کند. شش جزیره مهم تشکیل دهنده زنجیره دفاعی اقوام ایرانی شامل 
هرمز، لارک، قشــم، هنگام، تنب بزرگ و ابوموسی برای کنترل آبراه های ایران 
استراتژیک و ارزشمند هستند و بر وســعت آب ایران افزوده اند. ایران کریدور 
قابل اعتماد ترانزیت نفت و گاز برای ترکمنستان و قزاقستان است. همچنین قرار 
گرفتن بین دریای خزر و خلیج فارس کوتاه ترین مسیر برای انتقال منابع انرژی 
به کشورهای حاشیه دریای خزر است. مزیت دیگر ایران تسهیل صادرات نفت 
به اروپا، کشــورهای غربی، ژاپن، چین و کشورهای آسیای جنوب شرقی است. 
ایران به دلیل منابع طبیعی متعدد و موقعیت جغرافیایی، به مواد خام و اقتصاد مبتنی 
بر منافع دسترسی دارد. مقایسه نرخ مالیات کمتر ایران با سایر کشورها منجر به 
افزایش حاشیه سود تولید شده است. همچنین موقعیت جغرافیایی به گونه ای است 
که با دسترسی به ناوگان حمل و نقل بین المللی در محور شرق به غرب، صادرات 

تسهیل می شود.
معرفی پتانسیل و طرفیت های ایران 

ایران یکی از کشــورهای اقلیمی چهارفصل جهان است. در حالی که در استان 
اردبیل در شــمال ایران برف می بارد، خلیج فارس در جنوب از نور خورشــید 
با دمای معتدل برخوردار اســت. زمانی که بندر انزلی )شمال( ۱۸۰۰ میلی متر 
بارندگی دارد، میرجاوه در سیستان و بلوچستان )جنوب شرقی( کمتر از ۵۰ میلی 
متر بارندگی دارد. این وضعیت منجر به تنوع طبیعی شده است که در کشورهای 
دیگر به ندرت تجربه می شود. گیاهان و جانوران فراوانی در این کشور نسبت به 
ســایر نقاط جهان وجود دارد. ۱۶۸ گونه پستاندار وحشی وجود دارد که برابر با 
تعداد کل گونه های موجود در اروپا است. تنوع پوشش گیاهی ایران دو برابر قاره 
اروپا و برابر با شــبه قاره هند است.ایران پس از روسیه در رتبه دوم کشورهای 
تولیدکننده نفت و گاز قرار دارد. این موقعیت جهانی مستلزم استراتژی های مناسب 
برای امنیت انرژی اســت. در مورد دسترسی، ایران ادعا می کند ۱۵۸.۴ میلیارد 
بشــکه حدود ۹.۳ درصد از ذخایر اثبات شده نفت خام جهان است. با توجه به 
تولید فعلی و نگهداری ۳۳۵۰۰ میلیارد متر مربع گاز تا ۱۸ درصد ذخایر قطعی 
گاز طبیعی، تولید ایران تا ۱۶۵.۵ سال آینده خواهد بود. این کشور با قرار گرفتن 
در منطقه انرژی خیز خاورمیانه و دریای خزر، تحت تاثیر سیاست های مصرف 
کنندگان عمده قرار نمی گیرد. تاش غرب برای کاهش وابستگی خود به نفت و 
گاز خاورمیانه منجر به افزایش منابع انرژی دریای خزر و ایران خواهد شد.پتانسیل 
مصرف ترکیه، نفت عربستان سعودی، گاز روسیه و ذخایر معدنی استرالیا، همگی 
در ایران یافت می شــوند که رتبه چهارم جهان را در نفت و رتبه اول را در ذخایر 
گاز طبیعی در اختیار دارد. همچنین رتبه پانزدهم منابع معدنی با ۶۸ نوع محصول 
متنوع به ترتیب با حدود ۳۷ و ۵۷ میلیارد تن ذخایر قطعی و بالقوه. از نظر منابع 
طبیعی مانند زغال سنگ، مس، کروم، سرب، منگنز، سنگ آهن، نفت، ایران دارای 
۷ درصد منابع معدنی جهان است که از نظر سرب و روی رتبه ۹ و در آهن رتبه 
۵ را دارد استرانسیوم همچنین دارای ۱.۲ درصد کلرید سدیم، ۳.۷ درصد باریت و 
همچنین دومین تولید کننده گچ با ۹ درصد پس از چین است.ایران همچنین در چند 
سال اخیر پیشرفت چشمگیری در فناوری سلول های بنیادی در بین کشورهای 
اســامی داشته و به رتبه پانزدهم رسیده است. اولین جرقه فناوری نانو در سال 
۲۰۰۰ آغاز شد، زمانی که نانو به عنوان یک فناوری مدرن توسعه یافت و تنها برای 
کمتر از ۱۰ استاد دانشگاه شناخته شده بود. اکنون ایران رتبه اول منطقه و کشورهای 
 اسامی و رتبه ششم جهان در علم نانو و بالاتر از کشورهایی مانند ژاپن و فرانسه 

است.

گروه سیاسی // رئیس جمهور گفت: ما طالب جنگ نیستیم، اما از حقوق ملت 
و کشور دفاع خواهیم کرد و پاسخ  مناسبی به تجاوز رژیم صهیونیستی خواهیم 

داد. 
مسعود پزشــکیان در جلسه هیات دولت به تشریح رویکرد دولت نسبت به 

تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به خاک کشور پرداخت.
رئیس جمهور در این جلسه با اشاره به تجاوز اسرائیل به حریم هوایی کشور 
گفت: مردم عزیز ما و نظام جمهوری اسامی در ۴۵ سال گذشته نشان داده اند 

که هیچ گاه در برابر هیچ متجاوزی کوتاه نمی آیند.
پزشکیان با بیان اینکه امروز جنایت های رژیم صهیونیستی به همه جهانیان 
ثابت شده اســت، افزود: امروز جهانیان شاهد هستند که حامیان این رژیم 
اشغالگر که در راس آنها آمریکاست، دم از حقوق بشر و آزادی می زنند، اما 
در برابر به خاک و خون کشــیده شدن دهها هزار زن و کودک از سوی این 
رژیم سفاک سکوت کرده اند! آیا این کودکان تروریست بوده اند، آیا بستن راه 
غذا و دارو به روی مردم مظلوم غزه جزو اصول جنگ و جهان متمدن است؟

رئیــس جمهور اظهار داشــت: امروز وجدان های بیــدار در جهان از رژیم 
صهیونیستی و جنایت های این رژیم سفاک متنفرند.

پزشکیان با تاکید بر حق پاسخگویی ایران در برابر حمله رژیم صهیونیستی 
گفت: ما طالب جنگ نیستیم، اما از حقوق ملت و کشور خود دفاع خواهیم 

کرد؛ ما پاسخ  مناسبی به تجاوز رژیم صهیونیستی خواهیم داد.
رئیس جمهور ادامه داد: اگر تجاوزهای رژیم صهیونیســتی و جنایت هایش 
ادامه یابد، تنش ها گســترش خواهد یافت و می دانیم که آمریکا، اسرائیل را 
برای این فجایع تحریک می کند. آنها قول داده بودند که در برابر خویشتن داری 

ما جنگ را تمام کنند، اما به قول  خود عمل نکردند.
پزشــکیان در بخش دیگری از سخنان خود شــهادت چهار تن از نیروهای 
پدافنــد ارتش جمهوری اســامی ایــران را به خانواده هــا، ارتش و همه 
نیروهای نظامی کشــور تسلیت گفت و خاطرنشــان کرد: همچنین حادثه 
تروریســتی تفتان را به خانواده های این شــهدا و نیروهای انتظامی تسلیت 
می گویــم و از مقامــات ذیربط می خواهم که مســببان ایــن جنایت را به 
 ســزای اعمال شان برسانند. امیدوارم کشــور ما از این بحران ها و طوفان ها 

به سامت عبور کند.
به گزارش ایرنا ، رئیس جمهور همچنین در جلسه هیات وزیران از تاش های 
ســید عباس عراقچی و دیپلماسی فعال وزارت خارجه در روزهای اخیر به 

صورت ویژه قدردانی و تشکر کرد.

پزشکیان: 

طالب جنگ نیستیم اما از حقوق 
ملت و کشور دفاع خواهیم کرد

ذبیح الله ماندگاری 



 تخلیه و بارگیری شناور کنجاله سویا 
در بندر شهید رجایی

  گروه خبــر // مدیرکل بنــادر و دریانــوردی هرمزگان 
از پهلودهــی و آغاز تخلیه و بارگیــری همزمان ۷۰ هزار تنُ 
کنجاله سویا در بزرگترین بندر تجاری ایران خبرداد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ "حســین عباس نژاد" افــزود: با پهلودهی یک 
فروند شــناور ۷۰ هزار تنُی کنجاله ســویا در اسکله ۱۵ بندر 
شــهید رجایی کار تخلیه و بارگیری محموله این کشتی آغاز 
شده است.وی ادامه داد: با تمهیدات درنظر گرفته شده از سوی 
اداره کل بنــادر و دریانوردی و گمرکات اســتان با رویه حمل 
یکسره محموله یاد شده درحال تخلیه و ارسال به سراسر کشور 
است.مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با اشاره به 
تخلیه ۱۳۱ هزار و ۴۶ تنُ کنجاله ســویا از ابتدای سال جاری 
تاکنون، پیش بینی کرد تا یک هفته آینده کار تخلیه این شناور 
۷۰ هزار تنی نیز به پایان برســد.عباس نژاد ادامه داد: از ابتدای 
سال جاری تا کنون ۱۱ فروند شناور حامل ۵۴۶ هزار و ۲۶۴ 
تنُ کالای اساســی در اسکله های بندر شهید رجایی پهلودهی 
شده که بیش ترین آن ها مربوط به پهلودهی سه فروند گندم به 
تناژ ۲۲۲هزار و ۳۱ تنُ بوده است.وی اضافه کرد: همچنین در 
این مدت دو فروند شناور حامل ۸۶ هزار و ۹۸۸ تنُ روغن در 
اسکله های اختصاصی کالای اساسی بندر شهید رجایی تخلیه 
شده است.به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ درحال 
حاضر یک فروند کشتی حامل ۱۵ هزار تن برنج نیز در لنگرگاه 
بندرعباس مستقر است که به محض انجام تشریفات اداری طی 
چند روز آینده پهلودهی و تخلیه می شــود.گفتنی است؛ بندر 
شــهید رجایی یکی از مهم ترین مبادی ورودی کالای اساسی 
کشور محســوب می شــود که دارای ۱۸ باب انبار مسقف به 
مساحت ۱۳۰ هزار متر مربع با ظرفیت بیش از ۳۵۰ هزار تنُ، 
تعداد ۶ پست اسکله ویژه کالای اساسی، ظرفیت ۱۰۰ هزار تنُ 
انواع کالاهای اساســی فله خشک، ۹۰ هزار متر مربع محوطه 
بارانداز و همچنین تعداد سه پایانه نگهداری فرآورده های روغن 
خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تنُ اســت. این بندر با ظرفیت 
۱۰۰ میلیــون تنُ کالای فله و ۷.۵ میلیون تنُ کالای کانتینری، 
بزرگ ترین و پیشــرفته ترین پایانه های کانتینری کشور را در 
اختیار دارد و حجم گسترده ای از عملیات جابه جایی کالاهای 
عمومی به خصوص محصولات فولادی، فله خشــک)غله و 
ســنگ آهن(، فله مایع)روغن های خوراکــی( و فرآورده های 

نفت خام در این بندر انجام می گیرد.
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خبـر

خبری

موتورسواران کودک و نوجوان 
 در شــهرها و روســتاها افزایش موتورسیکلت ســوارانی را 
 شــاهدیم که بخشی از آنها حتی به سن قانونی برای موتورسواری 
نرســیده اند وبرخی از آنها کودک و نوجوان هســتند و بعضی با 
همراهی پدر ومادران شــان و دوستان و... موتورسواری می کنند 
و والدین لذت می برند که فرزندشــان موتورســیکلت می راند و 
 متوجه نیســتند که بی قانونی را در واقع به فرزندشــان آموزش 
مــی دهند و بی توجهی که قوانین و مقررات را در وجود فرزندان 
شان نهادینه می کنند که برای شان آسیب زاست.از آن طرف کمبود 
سرویس مدرســه و گرانی هزینه سرویس مدرسه هم باعث شده 
تا برخی دانش آموزان نوجوان اقدام به راندن موتورسیکلت کنند 
و این دانش آموزان که هنوز به ســن قانونی جهت اخذ گواهینامه 
نرسیده اند، ســایر قوانین راهنمایی و رانندگی را نیز رعایت نمی 
کنند. از طرفی دیگر در یکی دو ســال اخیر تعداد موتورسواران 
خانم نیز افزایش یافته است و برخی از آنها نوجوان هستند و خود 
را مقید به رعایت قوانین هم نمی دانند.متاسفانه سالانه ده ها نفر از 
موتورســواران در حوادث و تصادفات جان شان را از دست می 
دهند و یا مصدوم و معلول می شوند که بخشی از آنها دانش آموز 
هستند وبرخی هم راکبان و سرنشینان این موتورسیکلت ها وبرخی 
هم عابران و....  می باشــند. برخی از راکبان هم با موتورسیکلت 
هایی در سطح شهر و حتی جاده های روستایی و بین شهری و بین 
روستایی می رانند که فاقد چراغ و... هستند. استفاده از کاه ایمنی 
نیز کمتر موردتوجه قرار دارد و به همین دلیل میزان مصدومیت ها 
و مرگ راکبان موتورسیکلت ها افزایش یافته است.از طرفی دیگر 
به حوزه آموزش راکبان موتورسیکلت نیز توجه چندانی نشده است 
و ضرورت دارد دوره های آموزشــی برای راکبان موتورسیکلت 
برگزار شود و برایشــان گواهینامه صادر شود. متاسفانه افزایش 
استفاده از موتورســیکلت باعث چشم و همچشمی در این بخش 
هم شــده اســت و خانواده هایی که توان مالی ندارند، با قرض و 
وام و بصورت قسطی موتورسیکلت می خرند و بدون گواهینامه،  
کاه ایمنی و حتی با موتورســیکلت های بدون پاک موسوم به 
پاکشتی و... اقدام به رانندگی می کنند و ضرورت دارد برای نهادینه 
شدن فرهنگ رانندگی با موتورسیکلت و رعایت قوانین تدابیری 
اندیشیده شــود واز رانندگی با موتورسیکلت های بدون پاک و 
رانندگان بدون گواهینامه و کاه ایمنی و موتورسیکلت های بدون 
چراغ و... جلوگیری شود و رانندگان و راکبان موتورسیکلت ملزم 
به گذراندن دوره های آموزشــی و اخذ گواهینامه شوند. خانواده 
هایی هم با فرزندان شان کلنجار می روند که موتورسیکلت بدون 
گواهینامه و کاه ایمنی سوار نشــوند ، بهتر است هم خودشان و 
هم فرزندان شــان در دوره های آموزشی مهارت های زندگی هم 
شــرکت کنند تا بهتر بتوانند با فرزندان دلبندشان ارتباط بگیرند و 
فرزندان شان آســیب پذیر نشوند و بتوانند بهتر تصمیم بگیرند که 
امروز در روزنامه دریا نیز گزارشی در خصوص ضرورت آموزش 
مهارت های زندگی منتشر کرده ایم و پیشنهاد می کنم این خانواده 

ها نیز حتما این گزارش را مطالعه نمایند.
  علی زارعی

سرمقاله

گزارش اختصاصی // طرح نهضت ملی مسکن بندرعباس 
در همان آغاز اجرای این طرح ملی در کشور در سال۱۴۰۰ 
با حاشیه هایی مواجه شد واز متقاضیان در بندرعباس 
ثبت نام نشد و اعلام شــد متقاضیان مسکن ملی می 
 توانند در شهرک علوی در ۵۰کیلومتری غرب بندرعباس 

ثبت نام کنند .
پس از اعتراضات گســترده نســبت به این جانمایی، در نیمه 
تیرماه سال ۱۴۰۱ از متقاضیان بندرعباسی ثبت نام شد و بعد 
از تاخیر یک ســاله به بهانه الحاق اراضی مورد نیاز ، در مرداد 
سال گذشته این طرح در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس 
وارد فاز اجرا شد و تسطیح اراضی آغاز گردید و قرار بود نیمه 
دوم سال ۱۴۰۲ عملیات ساخت وساز توسط شرکت چینی که 
ارتش با آنها قرارداد بسته بود ، شروع شود که خبرها حاکیست 
هنوز عملیات تسطیح اراضی هم به اتمام نرسیده است و عمر 
دولت سیزدهم با شهادت رئیس جمهورعزیزمان به پایان رسید 
و ساخت وساز این ۱۵ هزار واحد شروع نشد و بنظر می رسد 
برخی از مسئولان استانی از همان آغاز اجرای طرح ، همراهی 
لازم را نداشــته و برخی هم سنگ اندازی نموده که با گذشت 
بیش از سه سال از اجرای این طرح در کشور، اما نهضت ملی 
بندرعباس همچنان پادرهواست و مافیای مسکن و دلالان از 
این شرایط بیشترین سود را می برند و مستاجران و بی خانمان 
ها هم بیشترین زجر و مصیبت را دارند.بسیاری از متقاضیان البته 
سهم آورده شــان را هم ماه ها قبل ودر سال گذشته پرداخت 
کرده اند وامیدوار بودند در قالب طرح نهضت ملی مســکن در 
بندرعباس خانه دار شــوند ؛ اما تا به امروز خبری از ساخت 
و ساز نیســت . متاسفانه بدلیل عدم ساخت و ساز مسکن در 
دولت یازدهم و دوازدهم که منجر به بحران مســکن شد، این 
بحران همچنان ادامه دارد و اگر طرح نهضت ملی مسکن تداوم 
یابد وبه اجرای آن شــتاب داده شود، بطور حتم در سال های 
آتــی این بحران فروکش می کند واگر اجرای این طرح متوقف 
شود، بطوریقین مردم با تشدید بحران مسکن مواجه خواهند شد. 
در حال حاضر شــرایط بگونه ای است که بسیاری از خانواده 
ها حتی قادر نیستند بطور مســتقل خانه ای مناسب را اجاره 
کنند و مجبورند بصورت اشتراکی خانه اجاره کنند ودر شرایطی 
نامناســب زندگی کنند. انتظار می رود دولت چهاردهم برای 
درمان بحران مسکن در کشور نسخه شفابخشی را بپیچد تا مردم 
به خانه دار شدن امیدوار شوند.همچنین بسیاری از مستاجران 
بدلیل داشتن فرزند یا چندفرزندی بودن ، به راحتی نمی توانند 
خانه اجاره ای بیابند وبایســتی اجاره های سنگین پرداخت 
کنند، درصورتیکه اگر مسکن ملي بندرعباس ساخته شده بود، 
هم برخی از این مســتاجران در خانه های خودشان در طرح 

نهضت ملی مســکن ساکن می شدند و هم اجاربها کاهش می 
 یافت و تعداد خانه های خالی افزایش یافته و مستاجران بهتر و 
راحت تــر و خانه های ارزانتر می توانســتند اجاره کنند که 
متاسفانه به این بخش توجه نشده است.انتظار می رود مسئولانی 
که در استان بر فرزندآوری و اجرای قانون جوانی جمعیت تاکید 
دارند ، متولیان حوزه مسکن را نیز مورد خطاب قرار دهند ویا به 
جلسات شان دعوت کنند و از آنها بپرسند که چرا بعد از گذشت  
سه ســال از اجرای طرح نهضت ملی مسکن در کشور ، هنوز 
یک واحد از این ۱۵ هزار واحد در بندرعباس را نســاخته اند 
وفقط به شعاردرمانی روی آورده اند وعملکردشان باعث شده تا 
مردم از خانه دار شدن ناامید شوند و بر ازدواج و فرزندآوری در 
این شهر بندری مهاجرپذیر تاثیر منفی گذاشته است.کسانی که بر 
فرزندآوری تاکید دارند لطفا به دفاتر مشاوران اماک هم بروند 
و ببینید چطور پدر ومادر خانواده دارای چند فرزند به بنگاه ها 
می روند و خانه ای حتی برای اجاره به راحتی نمی یابند و از 
آنها پرسیده می شــود که چند فرزند دارند و به آنها گفته می 
 شود خانه به زن وشوهر تنها ویا با یک بچه کوچک اجاره داده 
می شــود و به چند فرزندی داده نمی شود و آنها شرمنده می 
شوند. شرمنده فرزندان شان هم می شوند که نمی توانند برایشان 
خانه مناسب پیدا کنند . مافیای مسکن و دلالان و سودجویان 
این حوزه آنقدر توانسته اند در مسئولان و متولیان  مسکن استان 
نفوذکنند که تاکنون هم موفق شده اند و به هدف شان که نساختن 
 مسکن ملي در شمال اتوبان شــهیدرجایی بندرعباس است،
 رسیده اند واجرای سیاست فرزندآوری را نیز در شهر بندرعباس 
با چالش مواجه کرده اند و مشکات مسکن مردم این شهر را 
روزبه روز بیشتر کرده اند.از طرفی دیگر افزایش گرانی ها باعث 
شده تا ســهم آورده متقاضیان مسکن ملي هم افزایش یابد و 
برخی توان تامین مبلغ آورده را نداشته باشند واقدام به فروش 
امتیازشــان کرده اند . در یک کام ، برای تحقق قانون جوانی 

جمعیت و فرزندآوری، بایستی به تامین مسکن  خانواده های 
دارای چندفرزند هم توجه بیشتر کرد. متاسفانه در هرمزگان 
و بندرعباس ، متولیان حوزه مسکن نتوانسته اند کارنامه قابل 
قبولی را به مردم ارائه دهند و رفوزه شدند و آنهاهم در عدم 
اجرای قانون جوانی جمعیت و فرزندآوری بی تقصیر نیستند 
و بایستی ۱۵هزارواحد شمال اتوبان شهید رجایی زودتر ساخته 
و تحویل شوند و مشکل مسکن واجاره بها برای اقشار مختلف 
وبخصوص خانــواده های چندفرزندی در بندرعباس برطرف 
شود.در خبری که به تازگی منتشر شده است معاون مسکن راه 
و شهرسازی هرمزگان خبر ازتایید ۶۴ هزار خانوار و پرداخت 
۳۱ هزار نفر سهم آورده در هرمزگان داده است که در ادامه متن 

کامل خبر آورده شده است .
۳۱ هزار هرمزگانی سهم آورده مسکن را پرداخت 

کردند
معاون مسکن راه و شهرسازی هرمزگان گفت: تاکنون ۳۱ هزار 
خانوار از بین ۶۴ هزار خانواده متقاضی مســکن ملی در این 
استان، نسبت به پرداخت سهم خود اقدام کرده و ثبت نام آن ها 
قطعی شــده است.  سعید حاجبی در این خصوص اظهار کرد: 
تمام متقاضیان در مرحله نخست ثبت نام باید مبلغ ۴۰۰ میلیون 
ریالی را به عنوان سهم آورده واریز کنند تا مراحل ساخت و ساز 

مسکن ملی در استان آغاز شود.
وی با اشاره به اینکه ۱۹۴ هزار خانوار از این استان برای طرح 
ملی مســکن ثبت نام کرده اند، بیان کرد: از این تعداد ۶۴ هزار 
خانوار از واجدان شــرایط تأیید نهایی شده اند و ۳۱ هزار نفر 
نیز ســهم آورده خود را پرداخت کرده اند.معاون مسکن راه و 
شهرسازی هرمزگان ادامه داد: اقساط تسهیات پرداختی مسکن 
نیز در این اســتان ماهیانه ۷۰ میلیون ریال مصوب شده است 
که در صورت پرداخت دیرهنگام و با فاصله زمانی، واحدهای 

مسکونی نیز با تأخیر تحویل می شود.
به گزارش ایرنا ؛ حاجبی با توجه به اینکه پروژه های نهضت ملی 
مسکن در ۱۳ شهرستان استان هرمزگان فعال است، توضیح داد: 
پیامک های با محتوای هشدار حذف از طرح مسکن ملی استان 

هیچ اعتباری ندارد و شهروندان از این طرح حذف نمی شوند.

مسکن ملی بندرعباس درسایه ی وعده ها مسکن ملی بندرعباس درسایه ی وعده ها 
علی زارعی/دریا
1359daryaz           @gmail.com

 شرح اعلام دو گزارش و تقاضای پیگیری
 از مقام های عالی  قضایی هرمزگان 

از منظر حقوق عامه 
نخست : رسیدگی و پیگیری قضایی به آسیب های وارد به محیط زیست و اکوسیستم 
 دریا ناشــی از آب شــیرین کن ها و انتقــال آب از خلیج فــارس و دریای عمان

 دوم - رسیدگی و پیگیری به آسیب های وارد به محیط زیست و سامت مردم ناشی 
از ایجاد کارخانه ی شیشه ســازی و برخورد قانونی با مسببان و عوامل ذی ربط به 
موارد یاد شــده .انتقال آب تا فات مرکزی و ادامه ی حیات صنایع آب بر در استان 
های دیگر به بهای خطر نابودی حیات و اکوسیســتم دریا …تصمیم های اشتباهی که 
جبــران آن ممکن نخواهد بود ، گاهی بی تدبیری ها و صرفاً گرفتن تصمیم های آنی 
و بدور از هر گونه دور اندیشــی موجب آســیب های جبران ناپذیری خواهد شد .. 
روزگاری دریاچه ی آرال بین دو کشور ازبکستان و قزاقستان بعنوان چهارمین دریاچه 
بزرگ دنیا شناخته شــده بود اما اکنون از آن دریاچه چیزی باقی نمانده است که در 
همین راستا دبیر کل وقت سازمان ملل ) بان کی مون ( از آن بعنوان » یکی از بدترین 
بایای زیست محیطی سیاره نام برد « و همین زنگ خطر را  در خصوص دریاچه ی 
خزر نیز به صدا در آمده است و با هجوم برداشت و استحصال زاید الوصف از دریای 
خلیج فارس و بخش غربی دریای عمان در سیریک و با ایجاد  آب شیرین کن های 
عظیم برای انتقال آب تا فــات مرکزی و گردش چرخ صنایع آب بر) دور از دریا (  
در سایر اســتان های دیگر،  بدون تردید موجب آسیب های جبران ناپذیر به زیست 
بوم دریا و اکوسیستم آن و البته ذخایر آبزیان دریایی خواهد شد و بطور مستقیم تاثیر 
شگرفی به صنعت دریانوردی و نیز در حوزه ی صیادی و آبزی پروری خواهد داشت 
از طرفی در تهدید سامت محیط زیست و مردمان منطقه اثر گذار خواهد بود .. از سال 
۱۳۹۸ تا کنون به این مهم در یادداشت های متعدد ) منتشر شده در همین روزنامه یا 
بطریق دیگری ( و ارائه مقاله علمی پرداخته و بر آسیب های ناشی از آب شیرین کن 
ها تاکید داشته ام و بعد از انتشار یادداشت مفصلی در همین خصوص از طریق نشریه 
ی دریا و در مجله ی خبری اتاق بازرگانی ، صنایع و معادن بندرعباس در تاریخ ۲۶ 
/۶ / ۱۴۰۳ بود که روزنامه ی تجارت نیوز به تاریخ ۱/ ۷ / ۱۴۰۳ گزارشــی منتشر 
نمود  و دو کارشــناس محیط زیست که احدی از آنان عضو هیات علمی دانشکده ی 
محیط زیست دانشگاه تهران هستند بر همان آسیب های ناشی از آب شیرین کن ها بر 
محیط زیست و اکوسیستم دریا تاکید نمودند ، در همین راستا گزارشی به تفصیل نوشتم  
و مراتب را از منظر پاســداری  از حقوق عامه به مقام عالی قضایی استان و دادستان 
دادســرای عمومی و انقاب بندرعباس بعنوان مدعی العموم در تاریخ ۴ / ۷ / ۱۴۰۳ 
ثبت دبیرخانه دادسرا و تقدیم آن مرجع قضایی گردید .. این گزارش در خصوص دو 
موضوع مطرح گردیده اســت و خواهان پیگیری آن از منظر حقوق عامه شــدم  ۱- 
پیگیری و رسیدگی قضایی به آسیب های وارد به محیط زیست و اکوسیستم دریا ناشی 
از آب شیرین کن ها و انتقال آب دریای خلیج فارس و دریای عمان  ۲- رسیدگی و 
پیگیری قضایی  نسبت به آسیب های بر محیط زیست و سامت مردم ناشی از ایجاد 
کارخانه ی شیشه سازی ..امید است  مقام عالی قضایی استان که همواره خود پیگیر و 
دغدغه مند در حوزه ی حقوق عامه هستند و دادستان بندرعباس بعنوان مدعی العموم 
بطور دقیق به مباحث کارشناسی و آسیب های ناشی از آب شیرین کن ها بر اکوسیستم 
دریا و محیط زیست و نیز از منظر پیشگیری از آسیب های بر محیط زیست و سامت 
مردم از جهت ایجاد کارخانه ی شیشه سازی پرداخته و از منظر قضایی در پاسداری 
حقــوق عامه  اهتمام نمایند .انتظار می رود اســتاندار و نمایندگان مردم هرمزگان در 
مجلس و مســئولان و کارشناسان محیط زیست در راستای وظایف و اختیارات خود 

در پاسداری از  محیط زیست و اکوسیستم دریا به این مهم عنایت فرمایند.

یادداشت

سعید نصیری  وکیل دادگستری 

 گروه خبر //  استاندار هرمزگان با بیان 
اینکه یکــی از اولویت های دولت پس 
از اتصال جزایر ســه گانه به فیبرنوری 
دریایی و خاکی به سرزمین اصلی، توسعه 
زیرساخت های خدماتی است، گفت: بندر 
چندمنظوره »بوموسی« با هدف تقویت 
ارتقای شــاخص های  اقتصاد مردمی و 
 بنادر محلی با اعتبار ۱۳ هزار میلیارد ریال

 احداث شده است. 
مهدی دوستی اظهار کرد: برای تحقق اقتصاد 
برنامه های  هرمزگان  اســتان  در  دریامحور 
کارشناسی و موثری را در دستور کار داریم و 
پیشرفت و توسعه بنادر استان یکی از کارهای 
زیربنایی در این زمینه به شــمار می رود که 
 بندر چندمنظوره بوموســی و ســیریک از 

نمونه های بارز آن است.
وی تصریــح کــرد: بندر بوموســی دارای 
۱۱ هکتار مســاحت پســکرانه، ۱۵ هکتار 
حوضچه و ۶ پســت اســکله بــا قابلیت 
پهلوگیری شناورهای حمل کالای عمومی به 
ظرفیت ۲ هزار تن و با عمق آبخور مناسب 

 برای کاربری تجاری، مســافری و شیاتی
 است.

استاندار هرمزگان ادامه داد: بندر جدید لنگه 
تقاضای  پاســخ گوی  آینده می تواند  نیز در 
مختلف حمــل و نقل دریایی در بخش های 
ترانزیت، صادرات، واردات، کابوتاژ با انواع 
بسته بندی و شــیوه حمل باشد که مطالعات 
مکان یابی و امکان ســنجی ایــن بندر جدید 
در لنگه با دستور مدیرعامل سازمان بنادر و 
دریانــوردی در تیرماه ۱۴۰۲ با هدف تحقق 
سیاست های کان دریامحور، کاهش آلودگی 
و ترافیک ناشی از فعالیت های بندر در درون 
این شهر آغاز و مهرماه امسال نیز با تصویب 
نهایی در کمیته طرح جامع بنادر کشور پایان 
یافت و زمینه ساز فرآیندهای اجرایی احداث 

این بندر شد.
وی اضافه کرد: ایجاد بندر چندمنظوره سیریک 
هم یکی از پروژه های است که با اعتبار حدود 
هفت هزار میلیارد ریال و در راستای ایجاد 
اشــتغال پایدار، رونق اقتصادی شــهرهای 
ساحلی، توسعه فعالیت های دریامحور، توسعه 

ســواحل مکران، تامین زیرساخت صادرات 
انــواع کالا به نزدیکترین بنادر کشــورهای 
از  حاشــیه جنوبی خلیج فارس، جلوگیری 
افزایش مهاجرت و افزایش ظرفیت عملیاتی 
 و ارتقای ســطح ایمنی بنــدری و دریایی،

احداث شده است.
این بندر ۵۱.۵ هکتار اراضی پسکرانه و ۳۶ 

هکتار حوضچه دارد.
به گــزارش ایرنا ؛ دوســتی همچنین عنوان 
پهلودهی شناورهای  کرد: پنج فروند اسکله 
گردشگری شامل سه فروند شناور در بنادر 
کُنگ، مقام و لنگه در غرب اســتان، ۲ فروند 
در مبادی گردشــگری جزیره قشم )دوربنی 
و دهخدا( و یــک فروند رمپ و همچنین ۲ 
در  ســوخت گیری  مخصوص  اسکله  پست 
بندرجاسک در راستای ارتقای شاخص های 
مردمی ســازی اقتصاد و گردشگری دریایی 
افتتاح شد که برای ساخت آن ۷۸۰ میلیارد 
ریال ســرمایه گذاری شده است و امیدواریم 
پــس از تکمیل این طرح ها، مردم هرمزگان 

طعم شیرین آبادانی را بچشند.

 با هدف تقویت اقتصاد مردمی و ارتقای شاخص های بنادر محلی ؛ 

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  نوبت اول 
  شرکت تعاونی صیادی درگهان

بدینوسیله از کلیه اعضا شرکت تعاونی دعوت می شود در جلسه ای که رإس ساعت 16 روز چهار شنبه مورخ 
1403/09/14 در محل قشم بخش مرکزی  شهر درگهان  مسجد بندر صیادی درگهان  تشکیل میگردد. حضور 
به هم رسانید اعضایی که به هر دلیلی نمی توانند در مجمع حضور یابند می توانند به شخص دیگری وکالت دهند 
برای تایید وکالت می بایست عضو به همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا مورخ 1403/09/13 در محل 
دفتر شرکت تعاونی  حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت برگه ورود به مجمع را دریافت کنند.بموجب 

ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آرا وکالتی هر عضو و غیر عضو تنها یک رای می باشد .
دستورجلسه:

- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس بازرسان در مورد عملکرد سال مالی منتهی به پایان سال 1402
- انتخاب اعضاء اصلي و علي البدل هیئت مدیره و بازرس/ بازرسان
- طرح و تصویب صورتهای مالی و ترازنامه سال 1400 الی 1402

- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1403 
داوطلبان تصدی سمت های هیات مدیره و بازرسی به موجب دستورالعمل نحوه نظارت بر اتخابات تعاونیها 

موظفند ظرف پنج روز از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند .

تاریخ انتشارآگهی : 1403/08/08 هیات مدیره شرکت تعاونی صیادی درگهان هیات مدیره شرکت تعاونی صیادی درگهان

شرکت تولید نیروی برق بندرعباسشرکت تولید نیروی برق بندرعباس
  آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ایآگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

              شماره 14/م/1403
 این شرکت در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه خرید 
قطعات یدکی پمپ گردش آب بویلر نیروگاه بندرعباس به 

شماره فراخوان 2003001441000027 اقدام نماید.
های واجد شرایط در این مناقصه دعوت به عمل می آید  لذا از شرکت 
 جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
 www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ 1.100.000ریال 

)یک میلیون و صد هزار ریال( بصورت الکترونیکی از تاریخ 1403/08/05 
لغایت 1403/08/12 اقدام و یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. 
با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارایه 
پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد، لازم 
است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام 
نمایند. ضمناً شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با 

شماره : 33669855-076 داخلی 834 تماس حاصل فرمایند.
توضیحات :

1-مهلت ارسال پیشنهاد: 1403/08/23 ساعت 9 صبح
2-زمان بازگشایی پاکات: 1403/08/23 ساعت 10 صبح

3-مدت زمان اجراي کار : 6 ماه 
4-مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار  2.972.500.000)دو میلیارد 
و نهصد و هفتاد و دو  میلیون و پانصد هزار( ریال می باشد که باید به صورت 
ضمانتنامه معتبر بانکي یا فیش واریزی به نفع کارفرما در روز برگزاري 
مناقصه تسلیم گردد. )فرمت ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می 
بایست عیناً مطابق با فرمت مندرج در پیوست اسناد مناقصه باشد، بدیهی 
است در صورت عدم استفاده از فرمت مذکور مناقصه گر از ادامه فرآیند 

مناقصه حذف می گردد.(
5-دستگاه نظارت دفتر فنی تولید می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند 
در خصوص سوالات خود با داخلی 833  آقای مهندس بهرامی و 824 آقای 

مهندس دیرباز تماس حاصل فرمایند.  
7-آگهی  باشد.   مي  مناقصه  برنده  عهده  به  ها  آگهي  درج  6-هزینه   
 ،  www.iets.mporg.ir مناقصات  ملی  پایگاه  سایتهای  در  ما 
دولت   www.setadiran.ir الکترونیکی  تدارکات  سامانه 
تولید  تخصصی  مادر  شرکت  معاملات   رسانی  اطلاع  پایگاه  و 
قابل   www.tender.tpph.ir آدرس  به  حرارتی  برق   نیروی 

مشاهده می باشد. 

روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباسروابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباس
شناسه آگهی : 1811535

شرکت تولید نیروی 
برق بندرعباس
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قوی ترین آهن ربای جهان ۸۰۰ هزار برابر از میدان 
مغناطیسی زمین قوی تر است

  گروه فناوری // دانشــمندان در چین قوی ترین آهن ربای 
جهان را ســاخته اند که میدانی مغناطیسی ایجاد می کند که از 
میدان مغناطیســی زمین ۸۰۰ هزار برابر قوی تر است.تیمی از 
 Hefei institutes( موسسه علوم فیزیکی هِفئی آکادمی علوم
of PHysical science( چین، پس از چهار سال پیشرفت کار، 
برای آهن ربای مقاومتی خود به میدان مغناطیسی پایدار ۴۲.۰۲ 
تسا دست یافتند.این رکورد جهانی جدید رکورد پیشین ۴۱.۴ 
تســا را، که محققان آزمایشگاه ملی میدان مغناطیسی بالا در 
فلوریدای آمریکا در سال ۲۰۱۷ ثبت کرده بودند، شکست.به 
گفته  محققانی که این آهن ربا را ساخته اند، این آهن ربای جدید 
که رکوردها را شکســته است، ممکن اســت به دستاوردهای 
علمی غیرمنتظره ای بینجامد، ازجمله مشاهده پدیده های جدید 
کوانتومی.قدرت عظیم آن می تواند در زمینه هایی چون شیمی 
و فیزیک تا علوم مواد و زیســت درک جدیدی را ارائه دهد و 
ســازندگان آن این ابزار را در دسترس کاربران بین المللی قرار 
داده اند.در دهه های اخیر، بیش از ۱۰ جایزه نوبل به اکتشافات 
علمی اعطا شده است که با استفاده از میدان مغناطیسی بالا به 
دست آمده اند.یکی از حوزه های کلیدی تحقیقاتی در این زمینه، 
انتقال فاز کوانتومی اســت که به توضیح رفتار الکترون ها در 
شــرایط به شدت غیرعادی کمک می کند. درک بهتر این حوزه 
می تواند به توسعه نیمه رساناهای پیشرفته تر منجر شود که در 
همه چیز، از تلفن های هوشمند گرفته تا پنل های خورشیدی، 
بــه کار می روند.میزان برق مورد نیاز بــرای تولید میدان های 
مغناطیسی قوی تر سبب می شود که یکی از چالش های اساسی 
در ســاخت یک آهن ربا با این قدرت، میزان گرمای تولیدی 
آن باشد.آهن ربای مقاومتی ۴۲ تســا برای تولید این میدان 
رکوردشکن به ۳۲.۳ مگاوات برق نیاز دارد و ابعاد آن به اندازه 
یک اتاق کوچک است تا از تولید گرمای بیش از حد جلوگیری 
کند.الکساندر ایتون، فیزیک دان ماده چگال در دانشگاه کمبریج 
که در این دستاورد جدید نقشی نداشته است، گفت: »باید توجیه 
علمی بسیار قوی ای در دســت داشته باشید تا استفاده از این 
میزان از منابع را توجیه کنید. هر تسای اضافی به شکل نمایی 

بهتر از قبلی است.
هوش مصنوعی به سمت سطح هوش انسانی در 

حرکت است 
   گروه فناوری// رئیس بخش هوش مصنوعی دیپ  مایند 
)DeeP MinD( در شــرکت گوگل پیش بینی کرده است تنها 
چند سال تا ارتقای هوش مصنوعی به سطح انسان فاصله است 
 )aGi( دمیس هاسابیس تاریخ ورود هوش مصنوعی جامع.
– سیســتم هایی که به روش های مشابه اما برتر از انسان فکر 
می کنند - را بسیار زودتر از پیش بینی های قبلی تعیین کرد. در 
حالی که بسیاری گمان می کنند همچنان چند دهه برای رسیدن 
به این فناوری زمان لازم است .هاسابیس  در »جشنواره آینده 
همه چیز« گفت:»پیشــرفت این چند سال اخیر بسیار شگفت 
بود. از این رو هیچ دلیلی نمی بینم که این پیشرفت کند شود. حتی 
به نظرم ممکن است شتاب بگیرد. بنابراین فکر کنم ظرف چند 
سال دیگر یا شاید یک دهه دیگر به این نقطه برسیم.«هاسابیس 
یکی از چندین فرد پیشــرو در صنعت هوش مصنوعی است 
که قصد دارد شــکلی از ای جی آی را توسعه دهد، حال آنکه 
به منظور جلوگیری از آسیب رســاندنِ این فناوری به بشر نیز 
تدابیری ایجــاد کند.او گفت:»من توســعه محتاطانه این نوع  
فناوری های ای جی آی را با اســتفاده از روش علمی و انجام 
آزمون های کنترل شــده و دقیق پیشنهاد می دهم تا به درکی از 
عملکرد سیستم پایه برسیم.«به گفته ناندو دی فریتاس، مدیر 
پژوهش این شرکت، هوش مصنوعی گاتو شرکت دیپ  مایند که 
آن را  عامل هوش مصنوعی جامع توصیف می کنند، اکنون به 
رقابت با هوش انسانی نزدیک شده است.این هوش مصنوعی 
قادر به انجام طیفی وسیع از عملکردهای پیچیده است، از بازیِ 
خانه سازی گرفته تا سرودن شعر و همین طور گفت وگو کردن 
به روشی مشابه چت جی پی تی، ربات چت اوپن ای آی.   دی 
فریتاس قبا گفته بود : اکنون بحث فقط توســعه و گســترش 
است. مســاله فقط توســعه و بزرگ تر کردن مقیاس، ایمن تر 
کردن، کارآمدتر کردن محاسبات، افزایش سرعت نمونه برداری، 
حافظه هوشمندتر، روش های بیشتر، داده های نوآورانه، آناین/
آفاین است؛ هوش مصنوعی جامع حل این چالش ها را محقق 
می کند.«او افزود:ایمنی اهمیت بسیار زیادی دارد.پژوهشگران 
»دیپ مایند« گفته اند در صورتی که هوش مصنوعی به سطح 
هوش انسان برسد و از آن فراتر برود، موجودیت بشر به خطر 
می افتد، و راه حلی برای جلوگیری از سرکشی هوش مصنوعی 
پیشــرفته پیشنهاد داده اند.برای مثال دیپ مایند در مقاله ای که 
قبا منتشر شده آورده است :وقفه پذیری ایمن برای مهار رباتی 
که بدرفتاری می کند و احتمال دارد به عواقب جبران ناپذیر منجر 
شــود مفید است.چنانچه این عامل در زمان واقعی بی درنگ و  
تحت نظارت انسان عمل می کند، شاید هر از گاه لازم باشد یک 
عامل انســانی دکمه قرمز بزرگ را فشار دهد تا از ادامه توالی 
اقدام های مضر آن – که ممکن است به خود عامل یا محیط زیست 
 صدمه بزند - جلوگیری کند و عامل را به یک موقعیت امن تر

 هدایت کند.

فناوری

فناوری

گروه فناوری // بیشتر افراد  ساعت های زیادی را در خانه، محل کار 
و تحصیل  می گذرانند و هوایی که تنفس می کنند بر سلامت جسم و 

روانشان تاثیر می  گذارد. 
 اغلب  سیســتم های تصفیه هوا گران و دســت وپاگیرند و همچنین برای 
عملکرد بهتر ضروری اســت که آن ها را مکرر تمیز یا فیلترشــان  عوض 
شــود. سئوهیون شان چوی، استاد دانشــگاه بینگهمتون، و مریم رضایی، 
دانشجوی دکترا، مطالعاتشــان درمورد باتری های زیستی متکی به نیروی 
باکتری ها را به ایده ای جدید بــرای تولید گیاهان مصنوعی بدل کردند که 
می توانند با تغذیه دی اکســید کربن، اکســیژن و حتی به میزان کمی انرژی 
تولید کند.چوی، عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی کامپیوتر توماس جی 
واتســون، می گوید که ما به اهمیت کیفیت هــوای داخل خانه به ویژه پس 
از همه گیری کووید-۱۹ پی بردیم. بســیاری از وســایل خانه و فضاهای 
 سربســته مانند مصالح ســاختمانی و حتی فرش می توانند مواد ســمی

 تولید کنند. 
ما این هوا را تنفس می کنیم و درنتیجه آن سطح دی اکسید کربن را افزایش 
می دهیم. همچنین خطر ناشی از پخت و پز و نفوذ هوای بیرون به داخل هم 
وجود دارد.چوی و رضایی با استفاده از پنج سلول خورشیدی بیولوژیکی 
و باکتری های فتوسنتزی »برای سرگرمی« یک برگ مصنوعی ساختند، اما 
بافاصله متوجه شدند که ابعاد آنچه تولید کرده اند به سرگرمی محدود نیست. 
آن ها اولین گیاه مصنوعی را با پنج برگ ســاختند و ســپس میزان جذب 
دی کسید کربن و قابلیت تولید اکسیژن آن را آزمایش کردند.در نظر چوی 
تولید برق در حدود ۱۴۰ میکرووات مزیتی جانبی است، او امیدوار است که 

با دست یابی به حداقل خروجی بیش از یک میلی وات این فناوری را بهبود 
بخشد. همچنین می خواهد یک سیستم ذخیره  سازی انرژی مانند باتری های 
لیتیوم یون یا ابرخازن ها را در هم ادغام کند.او می گوید: »می خواهم از این 
برق برای شارژ تلفن همراه یا دیگر موارد کاربردی استفاده کنم.« به عقیده 
او ارتقای  بیشــتر این فناوری از این طریق ممکن خواهد بود که بتوان از 
گونه  های مختلف باکتری ها استفاده و بقای طولانی مدتش را تضمین کرد و 

همچنین میزان رسیدگی لازم برای بقای آن را کاهش داد.

 غول های غول های  هوش مصنوعی هوش مصنوعی 
 برق خود را از انرژی هسته ای تامین می کنند برق خود را از انرژی هسته ای تامین می کنند

تنطیم و ترجمه :شاهد هاشمی زاده 
گروه فناوری // شرکت های بزرگ فناوری برای پیشبرد 
جاه طلبی های روزافزون خود در حوزه هوش مصنوعی 

به طور کامل به انرژی هسته ای روی آورده اند.
مایکروسافت  قراردادی امضا کرد که بر اساس آن، برق 
موردنیازش را به مدت ۲۰ سال از شرکت »کانستلیشن 
انــرژی« )constellation enerGy( خریداری کند. 
این بــرق از طریق رآکتور نیــروگاه  تری مایل آیلند 
که قرار اســت به زودی دوباره راه اندازی شود، تامین 
خواهد شــد. این تاسیسات در پنسیلوانیا پیش تر به 
دلیل ذوب جزیی  از هسته اصلی رآکتور آن در سال 
 ۱۹۷۹، بدترین حادثه نیروگاه هسته ای در تاریخ آمریکا 
 شــناخته می شــد .گوگل از آنچه »نخستین توافق 
از  این نــوع در جهان« با شــرکت »کایروس پاور« 
)Kairos Power( برای خرید بــرق از رآکتورهای 
هســته ای کوچک ماژولار، اس ام آر )sMr(، ساخت 
این شــرکت خواند، خبر داد و اعــام کرد که رآکتور 
هســته ای کوچک ماژولار قرار اســت سال ۲۰۳۰ به 
بهره برداری برســد.به تازگی، شاید آمازون بزرگ ترین 
گام را بین این سه شرکت برداشته باشد که سه قرارداد 
برای تامین  برق این غول توزیع کننده کالا و محاسبات 
ابری از انرژی هســته ای را امضا کرده است؛ از جمله 

توافقی برای توســعه چهار رآکتور اس ام آر با شرکت 
»انــرژی نورت وســت« )enerGy nortHwest( در 
واشــینگتن، مشــارکت در یک دور تامین مالی ۵۰۰ 
 ـانرژی« )X-enerGy( برای  میلیون دلاری بــا »اکس ـ
توســعه »رآکتورهای اس ام آر نسل جدید و سوخت 
]هســته ای[«، و توافقی با شــرکت »دامینیون انرژی« 
)DoMinion enerGy( برای بررسی توسعه یک پروژه 

اس ام آر در ویرجینیا.
کارشناسان حوزه انرژی گفتند که مشارکت های آمازون 

به  طور ویژه قابل توجه است.
برت رامپال، مدیر ارشــد در شــرکت مشاوره انرژی 
وریتن گفت: »این اقدام آمازون به معنای این است که 
می گوید ما وارد این حوزه شــده ایم، به آن نیاز داریم 
و مستقیم در این زمینه سرمایه گذاری می کنیم.«چنین 
اقدام هایــی برای این ســه غول فناوری بســیار مهم 
خواهد بود، زیــرا آن ها همچنان به ســرمایه گذاری 
در فناوری هــای هــوش مصنوعی که بــرق زیادی 
مصــرف می کنند، ادامه می دهند و در عین حال اهداف 
 بلندپروازانــه خود در زمینه انرژی هــای تجدیدپذیر 

را دنبال می کنند.
مایکل ترل، مدیر ارشد انرژی و تغییرات اقلیمی گوگل  
گفت که توافق اخیر هم راهی برای »پیشبرد پیشرفت در 
هوش مصنوعی« است و هم »در کمک به تامین نیازهای 

 ما و تامین آن ها به شیوه ای پاک تر و مداوم تر« نقش مهمی
 بازی می کند. 

مت گارمن، مدیرعامل خدمات وب آمازون )ای دابلیو  
اس(، در مــورد اقدام اخیر این فروشــگاه توزیع کننده 
کالا گفت: »انرژی هسته ای منبعی ایمن از انرژی بدون 
کربن اســت که می تواند به تامین انرژی موردنیاز کار 
ما و پاســخگویی به نیازهای روزافزون مشــتریانمان 
کمک کند و در عین حال ما را به ســوی تعهدمان در 
چارچوب پیمان اقلیمی برای رســیدن به انتشار کربن 
 صفر خالص در تمامی فعالیت های ما تا ســال ۲۰۴۰ 

پیش برد.
یکی از ســریع ترین راه هــا برای مقابله بــا تغییرات 
اقلیمــی، گــذار مجموعه مــا به منابع انــرژی بدون 
کربن اســت و انــرژی هســته ای هم بــدون کربن 
اســت و هم قابلیت افزایش ظرفیــت دارد، به همین 
 دلیل اســت کــه این حوزه بــرای آمــازون اهمیت

 بالایی دارد.
هم کارهای این سه شرکت و هم کارهای مشتریان خدمات 
ابری آن ها به مراکز داده عظیم و پرمصرف از نظر برق و 
 آب وابسته اند تا روی فناوری های نوظهوری مانند هوش

 مصنوعی کار کنند.

تولید گیاه مصنوعی برای تصفیه هوا با همکاری محقق ایرانی

گروه فناوری // شــرکت متا اعلام کرد که 
برای شناخت چهره واقعی کاربران از هوش 
کاربران  فناوری اسکن چهره  از  مصنوعی  
اســتفاده می کند . این شرکت  از فناوری 
تا  کرد  خواهد  اســتفاده  چهره  تشخیص 
به افراد کمک کند آیــا از تصویر آن ها در 

کلاهبرداری ها استفاده شده است یا خیر.
این فناوری جدید تاشــی است برای مقابله با 

تبلیغات طعمه سازی افراد مشهور، که به دروغ از 
تصویر افراد برای کاهبرداری و سایر محتواهای 

گمراه کننده و مخرب استفاده می کنند.
این ابــزار تصاویر افراد را با تصاویر موجود در 
مقایسه  اینستاگرامشان  و  فیســبوک  صفحات 
می کند و با اســتفاده از این تصاویر به صاحبان 
واقعی امکان کنترل حساب های کاربری شان را 
می دهد.بنا بر اعام مســئولان متا، این قابلیت 

در دســت آزمایش جهانی اســت. اما فعا در 
بریتانیا یا اتحادیه اروپا ارائه نخواهد شد و آنها  
اعام کردند که در مورد نحوه ارائه ]این قابلیت 
در بریتانیا و اتحادیــه اروپا[ در حال مذاکره با 
نهادهای نظارتی اســت.در این شــیوه جدید، 
وقتی فناوری های فعلی متا پستی را که به نظر 
می رسد کاهبرداری است شناسایی می کنند و 
حاوی تصویر چهره ای سرشــناس »در معرض 
خطر طعمه سازی افراد مشهور« است، از فناوری 
تشخیص چهره استفاده خواهد کرد تا چهره های 
موجود در تبلیغ را با تصاویر پروفایل فیسبوک و 
اینستاگرام آن چهره سرشناس مقایسه می کنند .

این شــرکت اعام کرد: اگر ما مطابقت را تایید 
کنیم و آن تبلیغ کاهبرداری باشد، آن را مسدود 
خواهیم کرد.مــا هرگونه داده چهــره ای که از 
تبلیغات برای این یک بار مقایســه تولید شده 
باشد بافاصله حذف می کنیم، صرف نظر از اینکه 
سیســتم ما مطابقتی پیدا کند یا نه، و از آن برای 

هیچ هدف دیگری استفاده نمی کنیم.
متا اعام کرد که آزمایش اولیه این طرح با گروه 
کوچکی از افراد مشهور و چهره های سرشناس 

انجام شــد و در زمینه افزایش سرعت و کارایی 
شناسایی و حذف این نوع تبلیغ های کاهبرداری 

نتایج امیدوارکننده ای داشته است.
ایــن شــرکت در ادامه افــزود که بــزودی، 
اطاع رســانی به گروه بزرگ تری از افراد را که 
از آن ها در تبلیغ های کاهبرداری استفاده شده 
است آغاز خواهد کرد و به آن ها اطاع می دهد 
که در این طرح جدید ثبت نام خواهند شد.و به 
آن ها امکان خواهد داد تا در صورت تمایل، از 

این طرح انصراف دهند.
شرکت متا در خبری دیگر نیز اعام کرده است 
که در حال آزمایش استفاده از تشخیص چهره 
و ویدیوهای سلفی به عنوان روشی برای احراز 
هویت افراد و بازپس گیری دسترسی  به حسابی 
به شــمار می رود  که در معرض خطر ]هک[ 
قرار گرفته است .معاون سیاست محتوای شرکت 
متا دراین باره گفت :کاهبرداران پیگیرند و مدام 
شگردهایشــان را تغییر می دهند تا از شناسایی 

بگریزند.
ما نیز به همان اندازه مصمم هســتیم تا از آن ها 
جلوتر باشیم و به ساخت و آزمایش پدافندهای 

فناوری جدید برای تقویت قابلیت های شناسایی 
و اجرای قوانین ادامه خواهیم داد.

ما این اقدام ها را از طریق فرایند دقیق و دشوار 
بررسی خطر و حریم خصوصی ارزیابی کرده ایم 
و تدابیر حفاظتی مهمی ایجــاد کرده ایم، مانند 
اعان هایی برای آمــوزش افراد در مورد نحوه 
عملکرد این سیســتم ، ارائه کنترل و اختیار به 
کاربــران و اطمینان از اینکــه داده های چهره 
افراد به محض اینکه دیگر به آن ها نیاز نباشــد 
حذف شود.ما می خواهیم به حفاظت از افراد و 
حساب های کاربری شان کمک کنیم و در حالی 
که ماهیت تقابل آمیز این فضا به این معنی است 
که همیشــه همه چیز را درســت و دقیق انجام 
نخواهیم داد، معتقدیم که فناوری تشخیص چهره 
می تواند کمک کند که سریع تر، دقیق تر و موثرتر 

عمل کنیم.
ما به بحــث و گفت و گو با نهادهــای نظارتی، 
سیاســت گذاران و ســایر کارشناسان در مورد 
ســرمایه گذاری های جاری و مداوممان در این 

حوزه ادامه خواهیم داد.

بر اساس گزارش سازمان بین المللی انرژی، انتظار 
می رود مصرف برق مراکز داده در حوزه های هوش 
مصنوعی و رمزارز بین سال های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۶ 

بیش از دو برابر شود.
گوگل  اعتراف کرد که هوش مصنوعی تا حدودی 
عامل افزایش ردپای انتشــار کربن این شــرکت 
است. این شــرکت با افزایش ۱۳درصدی انتشار 
کربن بین ســال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ مواجه شد. 
در مقایسه با ســال پایه ۲۰۱۹، انتشار کربن ۴۸ 
درصد افزایش یافته اســت.این شرکت در گزارش 
ســالانه پایایی زیســت محیطی خود اعام کرد: 
»رســیدن به انتشار صفر تا ســال ۲۰۳۰ هدفی 
 بســیار بلندپروازانه اســت و می دانیم که آســان 

نخواهد بود .«
 این گزارش افــزود: »رویکرد ما همچنان تحول 
خواهد یافت و نیازمند این خواهد بود که با فقدان 
قطعیت های بسیاری روبرو شویم ــ از جمله فقدان 
قطعیت  مربوط به آثار محیطی آینده هوش مصنوعی 
که پیش بینی  آن  پیچیده و دشــوار است.«آمازون 
نیز به طورمشــابه در تحقق تعهدات اقلیمی خود 
پیشــرفت های ناهمگونی داشته است. این شرکت 
در تابســتان اعام کرد که هفت ســال زودتر از 
ضرب الاجــل ۲۰۳۰ به هدفش برای ســازگاری 
 ۱۰۰ درصدی مصرف برق با انرژی های تجدیدپذیر

 دست یافته است. 
این شرکت همچنین بین سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ 
کاهش ســه درصدی انتشار گازهای گلخانه ای را 
 tHe( »اعام کرد، هرچند بر اساس تحلیلی از »ورج
VerGe(، انتشار کربن این شرکت از زمان اعام تعهد 
 اقلیمی در سال ۲۰۱۹ به طور کلی حدود ۳۴ درصد

 افزایش یافته است.
در همین حال، گفته می شــود که هر جست وجو 
در چت جی پی تی، مدل هوش مصنوعی محبوب، 
۱۰ برابر بیشــتر از یک جست وجوی گوگل برق 
مصرف می کند. تمام ایــن میزان مصرف انرژی با 
هم جمع می شــود و به سرعت افزایش می یابد: بر 
اســاس گزارش ها هر هفته بیش از ۲۰۰ میلیون 
نفر در چت جی پی تی ســوال می پرسند.به اذعان 
خــود این شــرکت ها، پروژه هایی از این دســت 
که انرژی زیادی مصرف می کننــد، در تعیین این 
موضوع که آیا این شــرکت ها بــه اهداف اقلیمی 
 خود دســت پیدا می کنند یا نــه، نقش مهمی ایفا 

خواهند کرد.

شرکت متا برای تشخیص افراد واقعی از هوش مصنوعی، چهره کاربران را اسکن می کندشرکت متا برای تشخیص افراد واقعی از هوش مصنوعی، چهره کاربران را اسکن می کند

گروه فناوری // یک فناوری رباتیک جدید و پیشرفته به سرعت بخشیدن به تشخیص و درمان سرطان 
ریه کمک می کند. پزشکان بیمارستان ویتنشو در جنوب منچستر انگلیس جزو اولین کسانی هستند 
که در اروپا از سیستم یونی استفاده می کنند که تشخیص بیماری را در مراحل اولیه آن ممکن می سازد.
دکتر هاوال بالاتا، متخصص بیماری های تنفســی می گوید که این فناوری تحول بزرگی خواهد بود که باعث می شود 
بیماری ماه ها زودتر از آنچه که قباً امکان پذیر بود، تشخیص و درمان شود.او گفت که این فناوری به پزشکان این امکان 
را می دهد که »به طور ایمن و دقیق به نقاط یا ضایعات بسیار کوچک در ریه ها برسند.«از آنجا که دسترسی به ضایعات 
کوچک ریه با استفاده از روش های سنتی نمونه برداری دشوار است، برخی از بیماران ماه ها منتظر می مانند تا بدانند آیا 
سرطان دارند یا خیر.سیستم جدید یون اندولومینال به پزشکان اجازه می دهد تا حتی عمیق ترین و سخت ترین بخش های 
ریه را به سرعت و با دقت بررسی کنند.دکتر بالاتا گفت که این فناوری باعث می شود خیلی زودتر به بیماران »پاسخ های 
قطعی« داده شود.او گفت: »اگر با این روش زودتر تشخیص داده شود که بیمار مبتا به سرطان ریه است در نتیجه درمان 

زودتر شروع می شود و طبیعتا نتایج بهتری در پی خواهد داشت.«
طبق گزارش ســازمان بهداشت و درمان بریتانیا)ان اچ اس(، سالانه حدود ۴۸ هزار نفر در بریتانیا به سرطان ریه مبتا 
می شــوند و حدود ۳۵ هزار نفر در سال هم بر اثر این بیماری جان خود را از دست می دهند.آمار مبتایان به سرطان 
ریه در منچستر نسبت به میانگین ملی مبتایان به این بیماری در بریتانیا به طور قابل توجهی بالاتر است.بیمارانی که 
در مراحل اولیه سرطان ریه تشخیص داده می شوند، تقریباً ۲۰ برابر بیشتر از بیمارانی که بیماری شان دیرتر تشخیص 
داده می شود، برای پنج سال زنده می مانند.دکتر کریس کریگ، متخصص بیماری های ریه می گوید: فناوری جدید یون به 
پزشکان اجازه می دهد تا »ناهنجاری هایی را که ما نمی توانیم با فناوری قبلی نمونه برداری کنیم« تشخیص دهند.او اضافه 
کرد که تیم پزشکان بیمارستان ویتنشو فعالیت هایی را در این زمینه آغاز و انجام داده اند که »میزان موفقیت صد در صدی 
از نظر رسیدن به تشخیص« دارد.دکتر کریگ گفت که آنها امیدوارند با استفاده از این فناوری بر روی ۳۵ بیمار در هفته، 

این برنامه را به میزان قابل توجهی تسریع کنند.

 تشخیص سریع سرطان ریه با فناوری
 رباتیک جدید

جاش مارکوس 



  55
سه شنبه 8 آبان 1403

25 ربیع الثانی 1446

سال بیست و سوم شماره 4573

اجتماعی

نجات جان بیماران با کمک هوش مصنوعی
  گــروه اجتماعی// امروزه بیماران زیــادی از دردهای پس از 
جراحی و دردهای مزمن مانند دردهای ناشــی از سرطان ها و کمر 
درد شــکایت دارند که می توان به کمک تکنیک های جدید کمک 
زیــادی به کاهش درد این بیماران انجام داد. به گفته رئیس انجمن 
متخصصان بیهوشــی در حال حاضر پژوهشگران رشته بیهوشی 
در حال جمع آوری اطاعات در مــورد وضعیت بحرانی بیماران 
حین عمل جراحی با هدف ارائه این اطاعات به هوش مصنوعی 
هستند و پیش بینی می شود در آینده نزدیک هوش مصنوعی بتواند 
با هشــدار وضعیت بحرانی بیمار حین عمل، متخصص بیهوشی 
را زودتر از وضعیت بیمار آگاه ســازد کــه این امر در نجات جان 
بیماران  بسیار مؤثر خواهد بود.در همین زمینه دکتر علیرضا سلیمی 
رئیس انجمن متخصصان بیهوشی ایران و رئیس شانزدهین کنگره 
بین المللی آنستزیولوژی، مراقبت های ویژه و درد می گوید: استفاده 
از سونوگرافی برای انجام »رژیونال آنستزی« از دیگر تکنیک های 
نسبتاً نوین و در حال گسترش است که قرار است در کنگره بین المللی 
آنستزیولوژی جدیدترین دستاوردهای آن ارائه شود، در این روش 
بدون آنکه نیاز به بیهوش کردن فرد باشد، داروی بی حسی مستقیماً 
در اطراف عصب مثاً یک پا تزریق و آن پا کاماً بی حس می شود 
که این روش برای اعمال جراحی روی بیماران به خصوص آنان که 
مشکات قلبی دارند، شیوه ای بسیار مفید است.به گزارش »ایران«،  
به گفته وی، مواردی چون بیهوشــی برای جراحی قلب، اعصاب، 
اطفال، زنان و مباحث جدید روز دنیا مانند پایشگرها )مانیتورینگ( 
که به پایش وضعیت بیمار حین عمــل می پردازد به عنوان دیگر 
مباحث این کنگره سه روزه که قرار است در روزهای ۱۶تا ۱۸ آبان 
ماه در تهران برگزار شود مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم: 
دانشجویان دکتری روزانه ، حقوق دریافت می کنند

  گروه اجتماعی// مدیــرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی 
وزارت علــوم از پرداخت حقوق ماهیانه به دانشــجویان دوره 
روزانه که به صورت پژوهشگر تمام وقت در دانشگاه ها فعالیت 
دارند از مهر ماه ســال آینده خبر داد و گفت: پرداخت حقوق به 
دانشجویان دکترای دانشگاه ها رقم بودجه ای بالایی می خواهد اما 
آثار و دستاوردهای آن نیز به مراتب بسیار بالا است.به گزارش 
ایســنا،  در واقع اگر می خواهیم رتبه علمی کشور  افزایش یابد 
یا پژوهش های کاربردی داشته باشــیم، راهکاری جز توجه و 

حمایت از دانشجویان دکترا نداریم. 

خبر
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ا- رسول خدا - گلی زیبا- مدرک

۲- افسوس - انتظار برای فرارسیدن لحظه یا زمانی خاص
۳- احساس ترحم - سوم – سرشماری

۴- واحــد اندازه گیری شــدت جریان الکتریکی-حال 
رنگ- آغشــته به رنگ۵-بدن - ســازمان بین المللی 
استاندارد - تالاب گنبد کاووس۶-جاروکش اماکن متبرکه 
-خوراکی از آرد گندم و خاکه قند – شــالوده۷-از اقوام 
ایرانــی - از راههای انتقال گرما - دســتگاه اندازه گیری 
مقدار انرژی مصرف شــده۸-قصد- نوعی نوشابه گازدار 
- یک دوم۹-چاک خورده - چاق- دل از فرزند داشــتن 
بریده اســت ۱۰-ترمز چهارپا-بنفش کمرنگ – پی بندی 

ساختمان ۱۱- فتوا خواستن - رهگذر - سودای ناله 
۱۲- نام آور - گذرگاه - سهل و ساده ۱۳- قلیل - ماشینی 

که کارهایی را به طور خودکار انجام می دهد- دشمن 
۱۴- از آثار دکتر محمدعلی اســامی ندوشن، نویسنده 
معاصر کشورمان – حواله ۱۵- وسیله حمل بار که به پشت 

خودرو بسته می شود - شر به پاکن – چهره
عمودی

۱-بابا- درخشان - هوای گرم مرطوب ۲-بیماری زردی - از آثار معروف ویلیام شکسپیر - اسم ترکی ۳- هر بخش یک مجموعه - لازم و ضروری نامی 
پسرانه ۴- روحانی زرتشتی - از ظروف آشپزخانه - تاش و زحمت ۵- ستاره پروین - کتابی معتبر در حوزه عاشورا پژوهی-عطا و کرم 

۶-گریستن بر مرده - قباحت – ظالم ۷- سازی زهی - خودداری کردن از انجام کاری – جدید ۸- بی تفاوت - پذیرفته شدن - وحشی و غیر متمدن
۹- چای خارجی-غریبه - کامل ترین زبان دنیا ۱۰- دریاچه ای در فارس - درس نگارشی - زشت و مهیب  ۱۱-سنگ سبز قیمتی- تأکید شده - گیاه

  ۱۲- از انواع مســابقات دو در مســیر طولانی- کال – کافی  ۱۳- گوشــه ای در آواز ابوعطا - ظرفیت بر حسب تن - نوعی خاک  ۱۴-مذکر – درگیر-
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قبلی  گــزارش  در   // اختصاصــی  گزارش 
 بــه بخشــی از اشــتباهات در رانندگی و 
عدم آشــنایی با فرهنــگ صحیح رانندگی 

پرداخته شد. 
  در این گزارش نیز قصد داریم بخش دیگری از این 
فرهنگ اشتباه را بیان نماییم تا شاید تلنگری باشد 
برای ما تا در هنــگام رانندگی این موارد را رعایت 
نماییم و سامت خود و دیگران را به خطر نیاندازیم. 

  راهنما فقط برای تزئین 
  راهنما بخشــی از خودرو می باشد که خبری را به 
دیگر رانندگان منتقل می کند. این ابزار در وسایل نقلیه 
نقش بسیار مهمی را بر عهده دارد و می تواند از برخی 
حوادث جلوگیری نماید اما هنوز رانندگانی هستند 
که اســتفاده از این ابزار را جدی نگرفته و یا روش 
استفاده صحیح آن را نمی دانند. زمانی که وسیله نقلیه 
قصد تغییر مسیر )دور زدن، گردش به راست و چپ، 
تغییر لاین و...( دارد باید از راهنما استفاده نماید اما 
بعضی رانندگان در هنگام تغییر مسیر از راهنما استفاده 
نمی کنند یا زمانی استفاده می کنند که تغییر مسیر خود 
را آغاز کرده اند. برخی رانندگان نیز بعد از تغییر مسیر 
نیز همچنان به راهنمــا زدن ادامه می دهند و باعث 
ســردرگمی رانندگان دیگر می شوند. از سوی دیگر 
رانندگانی نیز هستند که تصور می کنند که تا راهنما 
زده شد، مجوز تغییر مسیر دادن را دریافت کرده اند و 
بدون رعایت حق تقدم اقدام به پیچیدن می کنند که این 
کار نیز خطرات زیادی دارد و در رانندگی حتما باید 
حق تقدم رعایت شود. استفاده صحیح از راهنما تاثیر 

زیادی در ایمنی رانندگی ما دارد. 
  رعایت حق تقدم 

  بسیاری از ما در هنگامی از جایی مانند آسانسور، 
درب خروج و ... استفاده می کنیم تعارف کردن و به 
نوعــی راه دادن به هم را مــد نظر داریم اما وقتی به 
رانندگی می رسیم، گویا تمام خیابان برای ماست و 
هیچ شخص دیگری اجازه اســتفاده از آن را ندارد. 
رعایت حق تقدم یکی از موارد بسیار مهم در رانندگی 
محسوب می شــود که می تواند رانندگی ایمنی را به 
برای افراد به همراه داشته باشد اما برخی رانندگان به 
این مهم توجه ندارند و در هنگام رانندگی تنها به خود 
فکر می کنند و راه را بر روی دیگر رانندگان می بندند. 
درصد بالایی از حوادث و تصادفات در رانندگی به 
دلیل عدم رعایت حق تقدم به وقوع می پیوندد و اگر 
همین موضوع را رانندگان وسایل نقلیه رعایت کنند 
شاهد رانندگی ایمن و کاهش تصادفات خواهیم بود. 

  بوق؛ وسیله بازی 
   بوق یک وسیله خبر دهنده در خودرو است اما از 
این ابزار اکنون اســتفاده نادرستی می شود. بسیاری 
از ما در شــهر شاهد این هستیم که رانندگان از بوق 
اســتفاده نادرســتی دارند. بوق زدن ممتد به دلایل 
مختلف یکی از کارهایی است که انجام می شود. وقتی 

راننده ای حق تقدم را رعایت نمی کند دست خود را 
روی بــوق می گذاریم تا او را هدایت نماییم. یا مثا 
بعد از سبز شدن چراغ راهنمایی فورا دست بر بوق، 
سبز شدن چراغ را به رانندگان جلویی اباغ می کنیم 
تا آنها حرکت نمایند. گویا آنها خود از این موضوع 
اطاع ندارند و منتظر هســتند که ما با بوق این مهم 
را اعام نماییم. بعد از دیدن یک دوست در خیابان، 
ســام و خداحافظی کردن با اقوام و دوستان، دیدن 
ماشین عروس و ... از دیگر استفاده های رانندگان از 

بوق است که باید این فرهنگ تصحیح شود. 
  کمربند و کلاه ایمنی وسایل اضافی 

   برخی تجهیزات در وســایل نقلیــه برای ایمنی 
راننده و سرنشینان آن تعبیه شده است. در خودروها 
کمربند ایمنی و در موتورســیکلت ها نیز کاه ایمنی 
برای این موضوع می باشــد. در سال های نه چندان 
دور استفاده از کمربند ایمنی توسط رانندگان مرسوم 
نبود و تنها زمانی که رانندگان با پلیس راهنمایی و 
رانندگی مواجه می شدند کمربند ایمنی را می بستند 
اما برای حفظ جان رانندگان و سرنشــینان خودرو، 
پلیس راهور اســتفاده از کمربند ایمنی را با جدیت 
دنبال کرد و امروز اســتفاده از کمربند ایمنی به یک 
فرهنگ در بین بیشــتر رانندگان تبدیل شده است و 
اکثر رانندگان پیش از شروع رانندگی کمربند ایمنی را 
می بندند اما باز هم برخی افراد هستند که استفاده از 
این ابزار ایمنی را جدی نمی گیرند و ممکن است این 

امر صدماتی را به آنها وارد نماید. 
  پارک دوبل معضل ادامه دار 

  بیشتر شلوغی و سنگینی ترافیک خیابان های شهر 

بندرعباس بــه دلیل پارک یا توقف دوبل خودروها 
می باشــد. معضلی که هر روز بر شــدت آن افزوده 
می شــود و این موضوع نیز اکنون به یک فرهنگ 
غیرفرهنگی ترافیکی در شــهر تبدیل شده است که 
باید برای آن چاره ای اندیشیده شود. همانطور که قبا 
هم گفته شــد، شهر بندرعباس از دو موضوع ضعف 
سیستم حمل و نقل عمومی و کمبود پارکینگ عمومی 
در شــهر رنج می برد و این موضوعات بسیار مهم 
استفاده شهروندان را از وسیله نقلیه شخصی افزایش 
داده و نتیجه آن شــلوغی بیــش از حد خیابان ها 
می باشد. شاید بسیاری از شهروندان بتوانند با وسیله 
نقلیه عمومی به کارهای روزمره برســند اما به دلیل 
کمبود این وســایل و معطلی بسیار زیاد، شهروندان 
ترجیح می دهند با وسیله نقلیه شخصی در سطح شهر 
تردد نمایند و از ســوی دیگر زمانی که جای پارک 
برای خودروی خود پیدا نمی کنند مجبور هســتند 
پارک دوبل انجام دهند که در برخی مناطق مشاهده 
می شود که بیش از دو خودرو در کنار هم پارک کرده 

و راه عبور و مرور رانندگان را مسدود می نمایند. 
  شانه جاده و پیاده رو، محل تردد 

  شاید برای شما هم پیش آمده که در حال رانندگی 
هســتید اما به یکباره به ترافیک سنگینی برخورد 
می کنید. این ترافیک ممکن است به دلیل وقوع حادثه 
یا تعمیرات خبایان و جاده ایجاد شده باشد. در این 
بین اما رانندگانی هستند که این تصور را دارند که اگر 
از شانه جاده یا پیاده رو استفاده نمایند قطعا سریعتر 
به مقصد می رســند اما این در حالی است که شاید 
بخش زیادی از ترافیک ایجاد شده نیز به خاطر تردد 

چنین رانندگانی است و اگر رانندگان در حالت عادی 
به مسیر خود ادامه دهند، ترافیک روان تر و عبور و 
مرور آســان تر خواهد بود اما ورود این رانندگان به 
یکباره در جاده و خیابان دردسرهایی را برای دیگر 

رانندگان به وجود می آورد. 
  استفاده از چراغ زنون 

   چند وقتی است که برخی رانندگان استفاده از نور 
زنون را در دســتور کار خود قرار داده اند. نور زنون 
شفاف تر و نور بیشــتری دارد به همین دلیل اکنون 
استفاده از این چراغ ها در خودروها زیاد شده است 
هر چند که مسئولان بارها اعام کرده اند که استفاده 
از این چراغ ها ممنوع اســت اما همچنان استفاده از 
آنها ادامه دارد. بســیاری از خودروهای خارجی به 
صورت استاندارد چراغ زنون در آنها به کار رفته است 
اما در خودروهای ایرانی این موضوع دیده نشده و 
استفاده از چراغ های هالوژن ادامه دارد و رانندگان 
به صورت غیراســتاندارد چراغ زنــون را بر روی 
خــودروی خود نصب می کنند و این موضوع باعث 
ایجاد اختال در دید دیگر رانندگان می شود. با توجه 
به عاقه مردم به اســتفاده از چراغ زنون، بهتر است 
خودروســازان این ذائقه مردم را نیز در نظر گرفته 
و عملی نمایند هرچند که با توجه به تعداد مشتری 
بالا برای خودروسازان داخلی، خودروسازان دیگر 

مجالی برای ساخت خودروی باکیفیت ندارند. 
  موسیقی گوش خراش 

   برخی رانندگان به ویژه جوانان هزینه های میلیونی 
برای سیستم صوتی خودروی خود انجام می دهند تا 
با صدای بلنــد بتوانند آهنگ های مورد عاقه خود 

را گوش دهند. در این بین نیز این صدای بلندی که 
از خودروی آنها خارج می شود مزاحمت هایی برای 
دیگر شــهروندان ایجاد نموده و آلودگی صوتی به 
همراه دارد. بعضی رانندگان نیز با تغییر در سیســتم 
خــودرو و اگزوز، صدای خــودروی خود را تغییر 

می دهند که این موضوع نیز کار نادرستی است. 
  ورود در خیابان یک طرفه 

   بعضی از رانندگان هستند که همیشه سعی می کنند 
کوتاه ترین مســیر را برای تردد انتخاب نمایند حتی 
اگر آن مسیر خیابانی یک طرفه و ورود ممنوع باشد. 
این افراد از این موضوع اطاع دارند که هیچ برخورد 
قانونی با آنها صــورت نمی گیرد دیگر رانندگان را 
مجبور می کنند که راه را برای عبور آنها باز نمایند. 
نمونــه این خیابان در شــهر بندرعباس می توان به 
خیابان شهیدکازرونی اشاره کرد که یک خیابان یک 
طرفه جنوب به شــمال است اما برخی رانندگان در 
جهت خاف وارد این خیابان شده و در موارد زیادی 
مشاهده شــده که رانندگان را مجبور می کنند راه را 

برای عبور آنها باز نمایند. 
  چراغ های خراب 

  همیشــه اما رانندگان در ایجاد حادثه مقصر اصلی 
نیســتند. برخی چراغ های راهنمایی و رانندگی در 
سطح شهر هستند که دارای نقص بوده و رانندگان را 
با مشکل مواجه می کند. یکی از نواقص این چراغ ها، 
عدم روشن شدن چراغ زرد است و چراغ از سبز به 
قرمز یا سبز، خاموشی چراغ و سپس قرمز می شود. 
نمونه این چراغ های دارای نقص در چهارراه مرادی 
مسیر شــرق به غرب و تقاطع سه راه دلگشا مسیر 
غرب به شرق می باشد که خرابی چراغ ها مشکاتی 
را برای رانندگان به وجود آورده اســت. این موارد 
تنها بخشی از فرهنگ های نادرست در رانندگی ما 
محسوب می شود که برای هر کدام از این موارد نیز 
در قانون جرایمی را در نظر گرفته اند. بسیاری از ما 
تا صحبت از فرهنگ در هر موضوعی به میان می آید 
کشورهای دیگر را مثال می زنیم اما در آن کشورها 
نیز فرهنگ رانندگی به راحتی حکمفرما نشده است. 
آنها با اعمال جرایم ســنگین کاری کرده اند که مردم 
مجبور شوند قانون را رعایت کرده و این موضوع به 
فرهنگی در بین آنها تبدیل شده است. مانند استفاده 
از کمربند ایمنی در بین رانندگان که با اســتفاده از 
همین روش اجرا و اکنون بــه یک فرهنگ تبدیل 
شده است. پس برای اینکه یک موضوع به فرهنگ 
تبدیل شود پیش از همه چیز باید آموزش های لازم 
ارائه شود. آموزشی که از سنین کودکی داده شود تا 
در بزرگسالی به یک فرهنگ تبدیل شود. بسیاری 
از ضعف های ما در فرهنگ رانندگی نیز به دلیل این 
است که نتوانسته ایم آموزش صحیح را به رانندگان 
منتقل نماییم. با چند ســاعت آموزش رانندگی در 
آموزشــگاه، هیچگاه نمی توان انتظار داشت که یک 
راننده بتواند تمامی قوانین و مقررات در رانندگی را 
فرا بگیرد و باید آموزش های دیگری نیز وجود داشته 

باشد تا این مهم به یک فرهنگ تبدیل شود. 

آموزش؛  حلقه مفقوده در فرهنگ رانندگی 
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در مجمع انتخاباتی هیئت دوچرخه سواری استان 
اسمعیل صفا ایسینی در سمت خود ابقا شد 

  گــروه ورزشــی // مجمــع انتخاباتی رئیــس هیئت 
دوچرخرخه سواری استان هرمزگان با تک نامزد این رشته 
در بندعباس برگزار شدو اسمعیل صفا ایسینی با ۱۴ رای به 
عنوان رئیس هیئت دوچرخه ســواری استان در سمت خود 
ابقا شــد.به گزارش خبرنگار دریا؛ مجمــع انتخاباتی هیات 
دوچرخه ســواری استان با حضور مظفر مهری خادمی نسب 
مدیر کل ورزش و جوانان، روزبه زابلی معاون امور ورزشی 
و فاطمه مرادی معاون توسعه ورزش بانوان و اعضای مجمع 
در سالن جلســات اداره کل ورزش و جوانان استان برگزار 
شد و اســمعیل صفا ایسینی با کسب ۱۴ رای از مجموع ۱۴ 
 رای ماخوذه انتخاب ودر ســمت خود ابقا شد. مظفر مهری 
خادمی نســب مدیرکل ورزش و جوانــان هرمزگان در این 
 مجمع اظهار داشــت: به اسمعیل صفا ایسینی تبریک عرض 
می کنم و از اعضای مجمع هم سپاســگزارم که یک فرصت 
چهار ساله را دراختیارایشان قراردادند تا بتوانند با برنامه ریزی 
وآموزش واستعدادیابی راه پیشرفت برای جوانان ونوجوانان 
این اســتان در رشته دوچرخه ســواری را  فراهم کنند. وی 
ادامه داد: از اعضای مجمع انتظاردارم که با پیگیری ها برنامه 
هیئت را دنبال کنند که به مرحله اجرایی دربیاید.خادمی نسب 
اظهار داشت: استان هرمزگان  در تمام رشته های ورزشی به 
خصوص در رشــته دوچرخه سواری استعدادهای درخشانی 
 را در بخش بانوان و آقایان دارد که ورزشــکاران این رشته 
مــی توانند به عضویت تیم  ملی دوچرخــه در بیایند. و در 
مســابقات آســیایی ،جهانی ، المپیک در ســال های آینده 
ورزشکارانی از استان هرمزگان داشته باشیم . وی بیان کرد : 
وزارت ورزش وجوانان و فدراسیون دوچرخه سواری تاکید 
بر برگزاری مجامع عمومی هر سال یک بار داردکه بهتر است 
که این مجامع در استان برگزار شود و همچنین نگاه ویژه ای  
هم به طرح آمایش سرزمینی و بر اجرای دقیق طرح نظارت 
دارد که موجب توســعه ورزش در اســتان می شود. گفتنی 
اســت، در مجمع انتخاباتی دوچرخه سواری استان هرمزگان 
اســمعیل صفا ایسینی با کســب ۱۴رای از مجموع ۱۴رای 
ماخوذه به  مدت چهار سال به عنوان رئیس  هیئت دوچرخه 
سواری استان انتخاب و درسمت خود ابقا شد در این مجمع 
انتخاباتی لیا قیصری بعنوان نائب رئیس ،  شــیما آقا جری 
به عنوان خزانه دار و محمد حاجی ،حمید حســین شاهی ، 
علیرضا صحیحی به عنوان عضو هیئت رئیسه انتخاب شدند.

در هفته چهارم لیگ دسته اول فوتبال رقم خورد 
تساوی فولاد هرمزگان با  فجرشهید سپاسی شیراز

   گروه ورزشی // در هفته چهارم لیگ دسته اول فوتبال 
جوانان کشــور تیم های فولاد هرمزگان و فجرشهید سپاسی 
شیراز در ورزشگاه دستغیب شــیراز به مصاف هم رفتند.به 
گــزارش خبرنگار دریا؛ این دیدار بــا نتیجه یک بر یک به 

پایان رسید.

ورزشی

خبـر

مسابقات لیگ برتر فوتسال جوانان هرمزگان/مسابقات لیگ برتر فوتسال جوانان هرمزگان/  جام قهرمانیجام قهرمانی در دستان انتظار درخت سبز بندرعباس

گروه ورزشی //   یکدوره مسابقات کاراته قهرمانی 
استان به مناسبت هفته تربیت بدنی با حضور ۸۱ 
شرکت کننده در سالن اختصاصی کاراته برگزار 

گردید.  
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مســابقات که 
 در رده هــای قهوه ای و مشــکی برگزار گردید 
تیم هایی از شهرستان بندرعباس و قشم حضور 

داشتند . علی اصغر محمودی رئیس هیئت کاراته 
استان ،  امین رئیســی رئیس اداره کل ورزش 
 و جوانان شهرســتان بندرعباس، فاطمه مرادی 
نائب رئیــس بانوان اداره کل ورزش اســتان ، 
مهیاشــجاعی دبیر هیات کاراته استان ، طلعت 
حیدری نائب رئیس بانوان  در این مســابقات 
حضور داشتند . در حاشیه این مسابقات از طرف 

طلعت حیدری نائب رئیس هیات کاراته استان 
از مرجانه پریزاده داور آسیایی و ساناز حسینی 
مسئول کمیته مسابقات و داوران قضاوت کننده 
این مســابقات تجلیل به عمل آمد . درپایان این 
مســابقات تیم های اول تاســوم معرفی شدند 
که عبارتند از:  باشــگاه نــگار ) پیامبراعظم( 
به مربگیــری طلعت حیدری مقام نخســت را 

 کسب کرد.باشــگاه آوای هرمزگان به مربگیری 
ساناز حسینی در جای دوم ایستاد.

تیم قلعه ایسین به مربیگری اسما موسایی به مقام 
سوم دست یافت.

قضاوت مسابقات را این داوران به عهده داشتند . 

مرجانه پری زاده / زهرا فتاحپور 
میترا نیک نسب / زهرا نوروز زاده 

الهه ماندگاری / مهدیه تنی 
رویا میر فاح / طاهره مهرانپور 

پریناز محتاجی / فرحناز دشتی پور

مسابقات قهرمانی کاراته بانوان استان؛مسابقات قهرمانی کاراته بانوان استان؛ 

باشگاه نگار بر سکوی قهرمانی ایستاد 

گروه ورزشی // رقابت های فوتسال جوانان استان هرمزگان با حضور ۱۰ تیم 
در دو گروه پنج تیمی در دومنطقه) مرکز( بندرعباس و میناب) شرق( برگزار 

شد و با قهرمانی تیم انتظار درخت سبز به پایان رسید.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در گروه  بندرعباس، سفیر جنوب فین، انتظار درخت 
سبز، تمدن خورگو، صبا نوین شهرک توحید و یاد آور غدیرو از گروه میناب اتحاد 
سرخون، پوریای ولی حاجی آباد، آرمان هزاره میناب ، شهرداری سیریک و هدف 

هرمز حضور داشتند. از گروه میناب اتحاد سرخون و پوریا ولی واز گروه بندرعباس 
تیم های انتظاردرخت سبز و سفیر جنوب به مرحله نیمه نهایی صعود کردند وسر 
انجام دو تیم انتظار درخت سبز و پوریا ولی حاجی آباد به بازی پایانی راه یافتند. 
در بازی پایانی که در ســالن فجر بندرعباس برگزار شد.تیم انتظار درخت سبز در 
یک بازی برترموفق شد تیم پوریای ولی رابا دو گل شکست دهد و جام قهرمانی را 
بالای سر ببرد. درمراسم پایانی که با حضور دبیر هیئت فوتبال استان، محمد پیروان 

رئیس کمیته  فوتسال استان، مهدی ربیع پور مسئول برگزار کننده مسابقات و چند 
تن از مسئولان برگزار شد و به تیم های برتر مدال و جام قهرمانی اهدا شد.اسامی 
 تیم قهرمان: ســجاد بهمن زاده، امیر محمد جعفری، رضا کرمی، آرمین احترامی،
  محمد رضا دلجوئیان، مرتضی آب بر ، شــایان مرادی، علیرضا مرادی نســب، 

آرش مرادی، امیر رضا کهالی پور، حمید رضا قاسمی پور،علیرضا بهادری
 سرپرست: ادریس افروغ       سر مربی: احمد کندویی

حسین نارنجی نســب  - گروه ورزشی // نشست خبری  
مدیرکل ورزش و جوانان هرمــزگان، معاونین اداره کل 
با خبرنگاران  در مرکز آموزش مجموعه ورزشــی ۷ تیر 

بندرعباس برگزار شد.    
  به گزارش خبرنگار دریا - مدیرکل ورزش وجوانان  هرمزگان 
در نشســت خبری که برگزار شــد، اظهار داشــت: از تمامی 
خبرنگاران که برای پوشــش اخبار حــوزه ورزش و جوانان 
تاش می کنند قدردانی می نمایم و هرگونه انتقادســازنده  از 
سوی خبرنگاران و اصحاب رسانه استان را به فال نیک می گیریم 
چرا که نقد، ما را در مسیر پیشــرفت قرار می دهد.وی افزود: 
۲۶ مهرمــاه لغایت ۲ آبان ماه به نام هفته تربیت بدنی و ورزش 
نامگذاری شده و رویکرد برنامه های امسال اداره کل ورزش و 
جوانان بر اساس شعار وزارت ورزش ،ایران قوی ، ورزش قوی 
،بر پنج محور اصلی فرهنگی ، توسعه ورزش همگانی ،مسابقات 
قهرمانی وزیر ســاخت های ورزشی در سطح استان هرمزگان 
اجرا شد.خادمی  بیان داشت:افتتاح و بهره برداری از ۳۹ پروژه  
عمرانی ورزشی و اجرای بیش از ۵۰۰ برنامه فرهنگی ورزشی 

از جمله برنامه های این هفته در سراسر استان بود که اجراشد.وی 
 ضمن تشریح برنامه های این هفته تصریح نمود: تجدید میثاق 
 با شــهدا وغباروبــی گلزار شــهدای ورزشــکار، همایش و 
جشنواره های پیاده روی، برگزاری مسابقات مختلف هیات های 
ورزشی، برگزاری همایش کوهپیمایی و سرکشی از خانواده های 
شــهدا نیز از اولویت های اصلــی برنامه فرهنگی بود که انجام 
شد.خادمی ادامه داد: در حوزه توسعه ورزش حرفه ای در حال 
حاضر صنایع حضور داشته اند وخوب حمایت نمودند منتهی در 
حوزه زیر ساخت های ورزشی مانند ورزش حرفه ای جای کار 
بسیاری است. وی بیان داشت: در حوزه پروژه ورزشی در این 
چند سال اخیر ۲۹۸پروژه عمرانی ورزشی به بهره برداری رسیده 
که ۱۸سالن ورزشی درهمین سه ، چهار ساله افتتاح نمودیم که 
هرچند تعدادی از این پروژه ها زمین چمن مصنوعی محله ای 
است ولی ۱۴یا ۱۵زمین چمن فوتبال بزرگ مصنوعی و طبیعی 
هم بوده که در رشد و توسعه ورزش فوتبال مینی فوتبال می تواند 
تاثیر گذار باشد وایجاد همین زیر ساخت باعث شده که استان 
هرمزگان تیم های درلیگ یک ودو، سه کشور داشته باشد وکمتر 

استانی است که دوتیم لیگ برتر در فوتسال کشور داشته باشد.
 مدیر کل ورزش و جوانان هرمزگان گفت: استان هرمزگان با 
دارا بودن ۷۴۰ باشــگاه ورزشــی ، ۳۰۲ هیات شهرستانی، 
 ۴۷هیات اســتانی یکــی از اســتانهای ورزش خیز دربین 
اســتان های جنوبی کشوراست که بااین شــرایط پرچمدار 
ورزش جنوب کشور هستیم. خادمی ادامه داد:در هفته گذشته 
طی جلســه وبیناری که با مقام عالی وزارت انجام شد.افتتاح 
۳۹پروژه عمرانی ورزشــی اعــم از ۳۲زمین چمن مصنوعی 
و ۵ زمین فوتبال بزرگ بــود و یکی زمین کفپوش روباز در 
شهرستانهای استان با اعتباری بالغ بر ۸۰ میلیارد تومان  از دیگر 
برنامه های انجام شده در هفته تربیت بدنی بود.متولی ورزش و 
جوانان  هرمزگان با اشاره به افزایش سرانه فضای ورزشی در 
سطح استان بیان کرد: در استان سال های گذشته سرانه ورزشی 
به ازای هر نفر نزدیک به ۸۸ صدم سانتیمتر مربع بود که با افتتاح 
پروژه های ورزشی  به رقم ۹۱صدم سانتیمتر مربع به ازای هر 
نفر افزایش یافت که تا به رسیدن سرانه مطلوب که همان یک 
متر مربع اســت نزدیک شدیم .خادمی با بیان اینکه در جزایر 

سه گانه خصوصاً بوموســی با برنامه ریزی های که درگذشته 
انجام شــده اتفاقات بســیار خوبی رقم خورده است افزود: 
سالن ورزشی بانوان  بوموسی با حمایت استاندار هرمزگان به 
طور کامل آماده شــد و در هفته دولت به بهره  برداری رسید و 
همچنین زمین چمن فوتبال بزرگ  بوموسی و سیستم روشنایی 
رابا اعتباری بالغ بر ۷ میلیارد تومان هزینه آماده بهره  برداری 
 شــد. وی گفت: استخر شنا که چندین ســال رها شده بود با 
حمایت های وزیر ورزش و جوانان ، استاندار هرمزگان تایکی 
دو هفته آینده به بهره  برداری خواهد رسید واین استخر تقریباً 

۲۰میلیارد تومان هزینه نیاز داشت که تامین اعتبار شد. مدیرکل 
 ورزش وجوانان استان در پایان بیان داشت:این اداره کل در زمینه 
پروژه های ورزشــی به عنوان استان برتر کشور معرفی و در 
حوزه امور باشگاه ها موفق به کسب رتبه اول کشور و در حوزه 
طرح های ملی سازمان های مردم نهاد در منطقه سه کشوری 
مقام اول ودر حوزه آموزش و اســتعداد یابی هم رتبه سومی 
کشــور را کســب نمودیم وبا توجه به این از سوی مقام عالی 
وزارت مــورد تقدیر قرار گرفتیم این موفقیت ها نتیجه تاش 

همکارانم است که  شاهد آن بودیم.

مدیرکل ورزش وجوانان استان ؛ 

در حوزه امور باشگاه ها موفق به کسب رتبه اول در کشور شدیم 

مفقودی
 Kavir CDI              سند موتورسیکلت  

رنگ قرمز - خط زرد مدل 1۴۰2 به شماره 
پلاک ۴2۵99/ ایران 8۴1 به شماره 

موتور۰12۵N3C29987۴  و شماره تنه 
N3CCDDF1۰PEA۰۰16۰ به نام علی چراغی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
اجازه ندهید که حرف هــای دیگران و انرژی 
منفی ای که برای شــما می فرستند؛ باعث شود 
دست از تاش کردن بردارید.بهتر است تمام تمرکز و توجه خود 
را در مســیر رسیدن به اهدافتان به کار بگیرید و خودتان را در 
اولویت زندگی تان قرار دهید.اگر در زندگی با چالش هایی روبرو 
شده اید؛ بهتر است به جای گله کردن از خداوند انرژی تان را برای 

پیداکردن راه حل های مناسب به کار بگیرید.
  اردیبهشت :

بهتر است رژیم غذایی ســالمی برای خودتان 
انتخاب کنید تا از سامتی بالا برخوردار شوید.

داشتن یک روتین سالم می تواند به آرامش ذهنی 
شما نیز کمک بسیار کند.برای افزایش اموال خود تاش کنید و 
اجازه ندهید هیچ چیز مانع شما برای رسیدن به موفقیت شود.

روابط اجتماعی خود را افزایش دهید؛ اما اجازه ندهید که فردی 
از چهارچوب های شما عبور کند.

  خرداد :
اگر فکــر می کنید محبت کردن به دیگران باعث 
آرامش خیال شــما می شــود حتماً این کار را 
انجام دهیــد؛ اما اجازه ندهید کــه از مهربانی 
شما سوءاستفاده کنند.اگر با شریک عاطفی خود دچار مشکل 
شــده اید؛ بهتر است با او کمی بیشــتر وقت بگذرانید و درباره 
مشکاتتان با یکدیگر صحبت کنید و از ایجاد سوءتفاهم های 

بزرگ تر جلوگیری کنید.
  تیر :

به دیگران اجازه ندهید که برای شــما تعیین و 
تکلیف کنند؛ زیرا این کار باعث می شود که اعتماد 
خودتان نسبت به توانایی هایتان از بین برود.در 
جمع هایی که سعی می کنند بدگویی دیگران را بکنند قرار نگیرید؛ 
زیرا آنان در نبود شما نیز پشت سر شما حرف می زنند.کنترل خشم 
بیاموزید و سعی کنید نسبت به کارهای دیگران خنثی رفتار کنید.

 مرداد :
هیجانات خود را کنتــرل کنید و بیش از اندازه 
هیجــان زده رفتار نکنید؛ زیــرا این کار باعث 
می شود تصمیمات اشتباهی بگیرید.برای داشتن 
رابطه عاشــقانه بهتر با همسرتان بهتر است از احساسات خود 
نسبت به او با شــریک عاطفی خود صحبت کنید و آن را در 

جریان احساساتتان بگذارید.
 شهریور :

بیش از اندازه خیال پردازی نکنید و سعی کنید 
بیشتر انرژی خود را برای تاش کردنتان استفاده 
کنید.تاش کنید اتفاقات زندگی را بزرگ نکنید 
تا بتوانید به راحتی از پس آنان بر بیایید.امروز شرایط بر وفق مراد 
شما پیش می رود؛ پس سعی کنید سطح انرژی خود را بالا نگه 
دارید.برای به دست آوردن پروژه های بزرگ کاری نیاز به باور 

توانایی های خودتان دارید.
 مهر :

سعی کنید به حرف کسی گوش ندهید و اجازه 
ندهید که آنها از تک تک مسائل زندگی تان باخبر 
باشند و یا راجع به آنها نظری بدهند.باید بدانید 
که برخی مسائل ممکن است در زندگی رخ بدهند که نمی توانید 
به راحتی آنها را مدیریت کنید؛ بنابراین چیزی برای حســرت 

خوردن وجود ندارد و خودتان را نگران نکنید.
 آبان :

مطمئن باشــید که در شرایط سخت از حمایت 
افــراد بزرگی برخوردار می شــوید.در زندگی 
دچار مشکاتی شده اید؛ باید غرور خود را کنار 
بگذارید و از افراد باتجربه کمک بخواهید. همچنین می توانید از 
خانواده خود نیز مشاوره بگیرید.در اطرافتان افراد زیادی هستند 
که از شما حمایت می کنند. در نتیجه از کمک آنها بهره مند شوید.

 آذر :
امروز می توانید قدم های محکم و مهمی به سمت 
آینده برداریــد و بدانید که این قدم ها را مدیون 
خانواده خود هســتید.به دنبال انجام کارهایی 
باشید که باعث پیشرفت شما می شوند.همیشه سعی کنید تا از 
سختی ها و مشکات درس بگیرید و برداشتی مثبت از آنها داشته 
باشید.به دنبال کاری بگردید که برای شخصیت و روحیه شما 

مناسب است و از انجام دادن آن لذت می برید.
 دی :

برای تصمیم گیری هــا و هدف گذاری هایتان از 
احساسات عمیق و درونی خود کمک بگیرید.
باشــد که خداوند در لحظات سخت و دشوار 
به کمک شــما می آید؛ بنابراین ایمان خود را از دست نداده و 
بدون ترس از شکست به جلو بروید.سعی کنید روابط خود را 
با اطرافیانتان بهبود ببخشید و دست از حسادت به زندگی آنها 

بردارید؛ زیرا حسادت باعث ازبین رفتن شما می شود.
   بهمن :

سعی کنید حس رقابت را در خود افزایش دهید 
و یک رقابت سالم با اطرافیانتان آغاز کنید.گاهی 
حس نگرانی بر احساســات شما غلبه می کند 
و این باعث می شــود تا نتوانید تمام نیروی خود را برای انجام 
کارهایتان به کار بگیرید.برای رفع نگرانی ها و اضطراب ها بهتر 
است با انجام کارهایی مانند مدیتیشن و ریلکسیشن احساسات 

منفی را از خود دور کنید و آنها را از بین ببرید.
  اسفند : 

نگاه خود را نســبت به اتفاقات اطراف مثبت تر 
کرده و کمتر به جنبه های منفی توجه کنید.به جای 
اینکه اعتقاد یا باورهای افراد دیگر را تغییر دهید، 
باید به این باور برسید که بهتر است به نظر اطرافیان خود احترام 
بگذارید.جهان پر از اتفاقات خوب و خوشایند است؛ پس بهتر 
است نگاه خود را تغییر دهید.سعی کنید زمان بیشتری را برای 
خود اختصاص دهید؛ زیرا مدت زمان زیادی است که به خود 

اهمیت نمی دهید.
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فرهنگی

طالع بینی

گروه فرهنگی// »تو ایــران کار گروهی معنا نداره«؛ این 
جمله ای است که شاید افراد زیادی از کسانی که در یک 

کار گروهی شکست خورده اند، شنیده باشند.
   جملــه ای که در نهایت به روایت یک خاطره ناخوشــایند از 
تجربه یک کارگروهی ناکام منتهی می شود و گوینده بدون اینکه 
خود را در هیچ یک از مشــکاتی که تعریف می کند مقصر بداند 
تاکید می کند: »هرکی به فکر خودشــه، همون بهتر که آدم تنها 
 کار کنه!« شــاید مهم ترین عامل در شکســتِ یک کارگروهی، 
عدم اجماع نظر باشــد؛ درواقع افراد با بهترین تخصص ها کنار 
یکدیگر جمع می شوند تا بتوانند با هم به هدف مشترکی برسند، اما 
در همان آغاز با اختاف نظرهایی مواجه می شوند که حتی هدفِ 
اصلی را زیر سوال می برد. این موضوع آنچنان ملموس است که 
شاید هریک از ما حتی هنگام انجام یک کار گروهی در دبستان با 
آن مواجه شده و از آن پس به این نتیجه رسیدیم که باید به شکل 
فردی برای هدف خود تاش کنیم. موضوعی که تا بزرگسالی نیز 
با ما همراه بوده اســت. بر این اساس مهم ترین نکته در موفقیت 
در کار گروهی آموزش و فرهنگ ســازی است؛ موضوعی که 
یک دکتری روانشناسی صنعتی و سازمانی معتقد است در ایران 
مغفول مانده و هنوز راه زیادی تا رسیدن به فرهنگِ کار گروهی 
در پیش داریم. راهی که البته به جز حاکمیت و دولت ها، خانواده 
نیز در آن نقش پررنگی دارد.در این زمینه افشین رباطی، با تاکید 
بر عدم شــکل گیری فرهنگ کار گروهی در ایران، بیان کرد: در 
این زمینه فرد به تنهایی مقصر نیست. باید به گروه و نوع فرهنگی 
و مدیریتی که در سازمان حکم فرماست نیز نگاه کنیم. نمی توان 
تمام مسئله را متوجه اعضا دانست.او با بیان اینکه نوع کار گروهی 
که در ایران جریان دارد ریشه ای تاریخی دارد، اظهار کرد: هرچند 
اکنون نسبت به گذشته شرایط بهتری در این زمینه داریم، اما باید 
بازسازی بهتری روی آن انجام گیرد. بخشی از این بازسازی نیز 
وابســته به تربیت خانوادگی و آموزش در مدارس است. اولین 

جایی که افراد باید با فرهنگ کار گروهی آشنا شوند در مدارس 
است؛ دانش آموز باید یاد بگیرد که چگونه به ایده دیگران احترام 
بگذارد و مشورت کردن و تصمیم گیری با سایرین را بیاموزد. این 
موارد اکتسابی است و لازم است برای آنها زمان بگذاریم. درواقع 
در فرهنگسازی برای کار گروهی دیگر تنها دولت ها و حاکمیت 
نقش ندارند بلکه والدین باید از همان سطح مهدکودک و مدرسه 
به فرزند خودشان کار گروهی و احترام گذاشتن به نظر دیگران را 
بیاموزند.این روانشناس صنعتی و سازمانی با اشاره به اینکه یک 
گروه کاری از افرادی تشکیل شده است که به دنبال دستیابی به 
یک هدف مشــترک در تعامل با یکدیگر هستند، گفت: این امر 
سبب توزیع وظایف و همگرایی افراد با یکدیگر می شود؛ بنابراین 
نمی توان انتظار داشت که هرکس فقط وظایف خود را انجام دهد 

تا گروه به موفقیت برسد.
  ویژگی های اصلی یک کار گروهی موفق

  او با اشاره به اینکه یک گروه کاری باید ۳ ویژگی اصلی داشته 
باشد، بیان کرد: هدف مشترک، تمایز وظیفه عملیاتی هر یک از 
اعضا شــامل راهی که فرد برای رســیدن به هدف مشترک طی 
می کند و در نهایت همگرایی و تاش اعضای گروه برای رسیدن 
به نتیجه مشخص از مهم ترین ویژگی ها در این زمینه است.رباطی 
با اشاره به اینکه انرژی کل گروه به کیفیت تعامل بین فردی وابسته 
اســت، اظهار کرد: هر عضو گروه بایــد به طور فعال و موثر در 
انجام وظایف مشترک برای رسیدن به هدف نهایی مشارکت کافی 
داشته باشد. کیفیت یک کار نهایی وابسته به کیفیت کار هر یک 
از اعضای گروه اســت. این در حالی است که باید درک درستی 
از ایده های دیگران نیز شکل بگیرد و افراد به یک بیان شفاف و 
واحد دست پیدا کنند.او با تاکید بر اینکه در شکل گیری فرهنگ 
کار گروهی نقش مدیریت مجموعه نیز حائز اهمیت است، بیان 
کرد: یک مدیر باید اعضای گروه را با کارهایی که انجام می دهد 
و تصمیم هایی که می گیرد،  تحت تاثیر و نفوذ قرار دهد. از سوی 

دیگر مدیر تاش می کند تا اعضایی که دیدگاه های متفاوتی نسبت 
به یکدیگر دارند بتوانند به صلح برسند. رهبر متخصص و حرفه ای 
اطاعات کافی دارد و آن را برای مشارکت فعال اعضا در اختیار 

آنها می گذارد.
  فرهنگ کار گروهی به یک شبه شکل نمی گیرد

  اگر اعضا به صورت مســتقل کار کنند ممکن است برخی افراد 
در گروه احساس منزوی بودن کنند و وارد یک رقابت ناسالم یا 
منفی شوند که بخواهند برای به رخ کشیدن دیدگاه خود دست به 
رقابت منفی بزنند. یعنی چون خودشان از عهده کارها برنمی آیند، 
اجازه ندهند دیگران هم به درســتی فعالیت کنند .این روانشناس 
صنعتی و سازمانی درباره تاثیر محیط کار گروهی بر کارکنان بیان 
کرد: محیط کار تاثیر قابل توجهی بر بهره وری تک تک افراد دارد 
 زیرا می تواند به فرد انگیزه داده و باعث ایجاد خاقیت در تیم شود. 
محیط کاری نقش اصلــی را در افزایش بهره وری ایجاد می کند 
چراکــه بر انگیزه، خاقیت و رضایت افراد اثرگذار اســت و این 
موضوع سبب می شود خلق و خو و سامت افراد تحت تاثیر قرار 
گیرد. وقتی گروهی دارای یک فرهنگ قوی و سالم برای کارکردن 
در کنار یکدیگر هســتند یعنی اعضای گروه از یکدیگر حمایت 
می کنند و دانش خود را به اشتراک می گذارند، مشارکت فعال دارند 
و صادقانه برای رســیدن به هدف گردهم  می آیند و رقابت منفی 
ندارند. درواقع باید محیطی فراهم شود که هر عضو از گروه بتواند 
دیدگاه های خود را بیان کند.او با اشاره به اینکه فرهنگ کار گروهی 
از یکســری باورها تشکیل شده اســت، اظهار کرد: یعنی هرچه 
باورها، اعتقادات و نگرش افراد با گروه همسو تر باشد فعالیت و 
اثرگذاری بیشتر خواهد شد. توسعه فرهنگ کار گروهی امر راحتی 
نیست و به مرور زمان اتفاق می افتد و سازمان باید فرآیندی را دنبال 

کند که به کار اعضا معنا و مفهوم بدهد.
  تاثیر کار گروهی سازنده در سلامت روان افراد

رباطی با تاکید بر اینکه کار کردن به افراد هویت، مفهوم، جایگاه و 

انگیزه می دهد و درآمد آنها را نیز تامین می کند، گفت: کارگروهی 
بر ســامت روان نیز اثرگذار است. اگر کار به فرد هویتی بدهد 
که کمک کند تا خودش را در سطح جامعه عنوان کند، احساس 
موثر بودن می کند. همکاری سازنده باعث ارتقای سامت روان 
می شــود؛ البته باید تعامل بین فردی هم به خوبی پیش برود و 
افراد با پذیرش تفاوت ها، نگرش خود را نیز تغییر داده و هم راستا 
با هدف گروه باشند. مشارکت در اهداف مشترک و دیدن تاثیر 
مثبت تاش های یک گروه ســبب می شــود هر فرد احساس 
موفقیت و شکوفایی را تجربه کند و اعتماد به نفس و عزت نفس 

فرد تقویت شود.
   این موضوع از یک ســو سبب رشد شخصی و از سوی دیگر 
ســبب افزایش اعتماد به نفس فرد می شود. به گزارش ایسنا، او 
در پایان اظهار کرد: اگر اعضا به صورت مستقل کار کنند ممکن 
است برخی افراد در گروه احســاس منزوی بودن کنند و وارد 
یک رقابت ناسالم یا منفی شوند که بخواهند برای به رخ کشیدن 
دیدگاه خود دســت به رقابت منفی بزنند. یعنی چون خودشان 
از عهده کارها برنمی آیند، اجازه ندهند دیگران هم به درســتی 

فعالیت کنند. 

چرا فرهنگ کار گروهی در ایران ضعیف است؟چرا فرهنگ کار گروهی در ایران ضعیف است؟

عکس روز

تیشه بر ریشه درختانتیشه بر ریشه درختان

  عبدالغنی الدهدوه  عبدالغنی الدهدوهکاریکاتور علی زارعی علی زارعی

گروه فرهنگی// نقشه های تاریخی موزه ملک، نشان می دهد که مالکیت جزایر 
سه گانه ی بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، متعلق به ایران بوده است.

  رئیس کتابخانه موزه ملک گفت: این نقشه ها با رنگ بندی و پهنه بندی های سیاسی آن 
زمان است که در کتابخانه موزه ملی ملک به صورت اسناد رسمی جمع آوری شده اند.

نوشاد رکنی افزود: عاوه بر نقشه های موجود و اسناد اصلی در کتابخانه موزه ملی ملک 
در کتاب مســالک و ممالک نام جزایر سه گانه ایرانی و نقشه های موجود در کتابخانه 
ملی قطر نام خلیج همیشــه فارس به صراحت ذکر شده است.رئیس کتابخانه موزه ملی 
ملک به سایر شواهد و اسناد جهانی درباره نام جزایر سه گانه و مالک ایرانی اشاره کرد 

و افزود: در داستان سندباد بحری هم نام سه جزیره ایرانی بیان شده است.او تصریح کرد: 
در سال ۱۹۷۱ امارات اولین بار با موضوع مالکیت جزایر ایرانی شکایت کرد که سازمان 
ملل مطابق با اسناد و مدارک تاریخی این جزایر را ایرانی دانست.به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما؛رکنی افزود: در سفرنامه کارسن نیبورد بافت جمعیتی، بافت تاریخی و وصف 
جزایری مانند بوموسی نگارش شده است.او به اسامی جزایر تنب بزرگ و تنب کوچک 
اشــاره کرد و گفت: کلمه تنب به معنای تپه یک واژه ی ایرانی و متعلق به خطه هرمزگان 

است که همه اسناد و نام های ذکر شده از اصالت ایرانی این جزایر یاد می کند.

اسناد تاریخی مالکیت جزایر سه گانه ایرانی در موزه مَلکِ اسناد تاریخی مالکیت جزایر سه گانه ایرانی در موزه مَلکِ 

)شماره مناقصه :1403/4  )نوبت دوم)
شهرداري میناب در نظر دارد به استناد اعتبار تعین بودجه ای به شماره 4020401 که از محل منابع داخلی شهرداری میناب اجرای پروژه ی ذیل را از طریق 
مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط  واگذار نماید.لذا ازکلیه پیمانکاران و شرکت هاي داري تائیدیه و صلاحیت در رشته های مربوطه دعوت مي شود 

جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه  نمایند. 

آگهی برگزاری مناقصه عمومی )دو  مرحله ای  (آگهی برگزاری مناقصه عمومی )دو  مرحله ای  (

توضیحات: و نیز جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس : استان هرمزگان – شهر میناب – بلوار امام )ره( ساختمان شهرداری میناب - واحد عمرانی شهرداری میناب 
مراجعه نمایند.

شرایط : 1- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مناقصه  به مبلغ 43/805/900/152 ریال را بصورت ضمانت نامه 
بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب جاری 0102963945003 نزد بانک صادرات شعبه مرکزی میناب واریز و فیش واریزی آن به همراه دیگر اسناد در سامانه ستاد 

بارگذاری  نمایند. 2- تاریخ دریافت اسناد: از تاریخ 1403/08/01 لغایت 1403/08/08 می باشد .
3- مهلت  بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  : تا تاریخ 1403/08/20 می باشد .

4- تاریخ بازگشایي پاکتها: روز شنبه  مورخه 1403/08/22 راس ساعت 8 صبح .
5- مکان بازگشایي: شهرداري میناب ، طبقه دوم ، سالن جلسات. 6- شرکت کنندگان در مناقصه  می بایست نسبت به بارگذاری اسناد، مدارک و پیشنهادات خود 

در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران ( به آدرس www.setadiran.ir ، اقدام نمایند . 
7- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

8- سپرده نفر اول و دوم ، تا زمان عقد قرارداد با برنده مناقصه نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت انصراف نفرات اول و دوم ، سپرده آنها به ترتیب به 
نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 9- اعتبار این پروژه از طریق منابع داخلی تامین می گردد.

10- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه  موجود می باشد.
 11- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 2230144-0764 و یا سایت شهرداری میناب به نشانی www.minabcity.ir   مراجعه نمایند. 

روابط عمومی شهرداری مینابروابط عمومی شهرداری میناب

شماره موافقت نامه 

1403/6/602
1403/06/06

مبلغ برآورد اولیه پروژه

438/059/001/520 ریال

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه

43/805/900/152 ریال

رشته و رتبه مورد نیاز 

3( دارا بودن پایه 5 راه 
و ترابری 

مشخصات پروژه

اجرای آسفالت گرم )محلات حلئون ، سنگی ، پشته مهنو ، پشته 
کنتکان ، فرهنگ  شهر  ، مغیری ، خضر نبی ، محمد خانی ، 
زرکی ، 95 دستگاه ، معابر و محلات خاکی سطح شهر میناب

ردیف

1

شناسه آگهی : 1809816

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده  نوبت اول 

شرکت تعاوني  صیادی شهاب هرمزگان قشم 
 بدینوسیله از کلیه اعضا شــرکت تعاونی دعوت می شود در جلسه ای که 
رأس ساعت 16 روز یک شنبه مورخ 1403/09/11 در محل قشم بخش شهاب  
شهر سوزا  مسجد بندر صیادی سوزا تشکیل میگردد. حضور به هم رسانید 
اعضایی که به هر دلیلی نمی توانند در مجمع حضور یابند می توانند به شخص 
 دیگری وکالت دهند برای تایید وکالت می بایســت عضو به همراه نماینده 
تام الاختیــار خود حداکثر تا مورخ 1403/09/10 در محل دفتر شــرکت 
تعاونــی  حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت برگه ورود به مجمع را 
دریافت کنند.بموجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد 

آرا وکالتی هر عضو و غیر عضو تنها یک رای می باشد .
دستورجلسه :

- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس بازرسان در مورد عملکرد سال مالی 
منتهی به پایان سال 1402

- انتخاب اعضاء اصلي و علي البدل هیئت مدیره و بازرس/ بازرسان
- طرح و تصویب صورتهای مالی و ترازنامه سال 1400 الی 1402

- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1403 
داوطلبان تصدی سمت های هیات مدیره و بازرسی به موجب دستورالعمل 
نحوه نظارت بر انتخابات تعاونیها موظفند ظرف پنج روز از انتشــار آگهی 

دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند .

 هیات مدیره شرکت تعاونی صیادی شهاب هرمزگان قشم

تاریخ انتشارآگهي:1403/08/08



امام  موسی کاظم )ع(:امام  موسی کاظم )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 311311سازگاری و خوش اخلاقی و نیکی با  مردم شهرها را آبا د می کندسازگاری و خوش اخلاقی و نیکی با  مردم شهرها را آبا د می کند

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور
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نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

مصاحبه اختصاصی // آموزش مهارت های زندگی ضرورتی 
انکارناپذیر اســت ، اما متاسفانه در سیستم آموزش رسمی 
کشور هم این مهم جایگاهی ندارد و کودکان و نوجوانان در 

مدارس با مهارت های زندگی چندان آشنا نمی شوند .
   البتــه آموزش مهارت های زندگی برای تمامی ســنین ضروری 
 است و بایستی در این حوزه سیاستگذاری شود . بطورحتم آموزش 
 مهارت های زندگی باعث کاهش آســیب های اجتماعی در جامعه 
 می شود و از بزه ، اختافات خانوادگی ، طاق ، خودکشی ، قتل ، اعتیاد به

 مواد مخدر و مشروبات الکلی و....و همچنین تشکیل پرونده های 
قضایی و... در بسیاری از حوزه ها کاسته می شود.آموزش مهارت های 
زندگی از آن طرف توسط برخی بخش های غیردولتی و آموزشگاه ها 
نیز انجام می شود که بایستی از چنین مراکزی حمایت های لازم صورت 
گیرد و زمینه استفاده اقشار مختلف از این آموزش ها فراهم شود .در 
 بندرعباس هم چنین آموزشگاه هایی را داریم که در حوزه آموزش 
مهارت های زندگی به اقشار مختلف نقش مهمی دارند و روانشناسان 
و مشاوران مجرب و خبره در آن فعالیت دارند و آموزش مهارت های 
زندگی به کودکان و نوجوانان و حتی بزرگسالان نیز ارائه می کنند. در 
این شماره با خانم دکتر صابر مسئول هسته مشاوره موسسه فن بیان 
و مهارت های زندگی ســیمرغ و استاد آموزش مهارت های زندگی 
 این موسسه به گفتگو نشستیم تا شهروندان بیشتر با ضرورت آموزش 
 مهارت های زندگی آشــنا شــوند واز این فرصــت برای آموزش 
فرزندان شان و خودشان استفاده کنند. موسسه سیمرغ دارای دو شعبه 
در روبروی بیمارستان کودکان و چهارراه نخل ناخدا بندرعباس می 

باشد.
دریا:خودتــان را معرفــی واز فعالیت های تــان در حوزه های 

مختلف بفرمایید.
سام من مرضیه صابر ماهانی هستم، روان درمانگر کودک و نوجوان، 
مــدرس دوره های مهارت های زندگی ، فرزند پروری، مهارت های 
قبل از ازدواج و کنشگر کشوری تاب آوری اجتماعی، ۲۲ سال سابقه 
کار تحقیق ، تدریس و درمان و مشــاوره دارم. در حال حاضر مدیر 
موسسه بهداشت روان رامان پندار هستم که با همین اسم یک صفحه 
اینســتاگرامی فعال داریم.مشاور و روانشناس مجتمع کشتی سازی 
ایران هستم و مسئول هسته مشاوره موسسه فن بیان و مهارت های 

زندگی سیمرغ.
دریا:چطور شد که وارد آموزشگاه سیمرغ شدید و حتی حاضر 
 شــدید مرکز مشــاوره قبلی خودتان را تعطیــل کنید و تمام 

وقت تان را در سیمرغ بگذارید ؟
چهار سال پیش جناب آقای عابدی مدیر محترم موسسه سیمرغ با 
بنده تماس گرفتند و پیشــنهاد تدریس دوره فرزند پروری بصورت 
آناین رو دادن و من یک دوره چند ماهه بصورت آناین با موسسه 
سیمرغ همکاری داشتم که استارت کار از همانجا زده شد .اوایل فقط 
همکاری بصورت اجرای کارگاه های موردی داشتیم ،بعد دو روز در 
هفته در این مجموعه مستقر شدم و جو صمیمی و گرم ، مدیریت قوی 
و هوشمندانه و نزدیک بودن اهداف مجموعه به اهدافم ، مرا ترغیب 
کرد که بصورت متمرکز در این موسسه مستقر شوم و امروز نزدیک 
به یک سال است که مستمر هر روز عصر در خدمت مراجعه کنندگان 

این مجموعه هستم .
دریا:در آموزشگاه سیمرغ چه دوره هایی را آموزش می دهید 

؟ در مورد این دوره ها بطور مفصل توضیح دهید.
بنــده مدرس دوره های مهارت های زندگی نوجوانان در موسســه 
سیمرغ هستم که نوجوانان ۱۱ تا ۱۸ ساله در سه مقطع سنی در حال 
حاضر مشغول آموزش ۱۲ مهارت پایه ارتباطی و اجتماعی هستند؛ 
مهارت هایی نظیر مهارت خودشناســی - مهارت همدلی - مهارت 
ارتباط موثر بین فردی - مهارت جراتمندی - مهارت تفکر خاق 
و نقادانه - مهارت حل مســئله و تصمیم گیری - مهارت مدیریت 
زمان و برنامه ریزی- مهارت مدیریت  خشــم - مهارت مدیریت 
استرس - هوش هیجانی - هوش اخاقی - اعتماد به نفس و عزت 
نفس - دوست یابی و …  . مهارت جویان در دوره مقدماتی با اصول 
این مهارت ها آشنا شده و در دوره پیشرفته بصورت کار عملی ، نقد 
فیلم و بحث و گفتگو به تمرین مهارت هایی آموزش دیده می پردازند.

همچنیــن دوره های هوش هیجانی و مهــارت ارتباط موثر برای 
بزرگسالان و دوره های فرزند پروری برای والدین برگزار می کنم .

  آموزش مهارت های زندگی برای همه
دریا: فکر می کنید چه نیازی اســت که کودکان و نوجوانان و 
حتی جوانان و بزرگســالان در دوره های فن بیان و سخنوری، 
مهارت های زندگی و.... شرکت کنند و حضور مستمر در این 
دوره هــا چه اثراتی را بر زندگی فردی و تحصیلی هنرجویان 

دارد ؟
آموزش مهارت های زندگی اهمیت بالایی داره و امروزه بسیاری از  
ما نسبت به این موضوع آگاه هستیم . این مهارت ها نقش مهمی در 
زندگی افراد ، چه در دوران کودکی و چه در بزرگسالی دارند. وقتی 
که فرد دچار مشــکلی می شه  یا در شــرایط دشوار و بحرانی قرار 
می گیره ، این مهارت ها به کمک او میان تا شــرایط را مدیریت کنه 
و بهترین تصمیم را بگیره . شاید بعضی ها  تصور کنند زمان خاصی 
برای آموزش مهارت های زندگی وجود نــدارد؛ درصورتی که این 
تصور نادرست است. آغاز آموزش مهارت های زندگی برای کودکان 
قبل از شروع مدرســه است. متأسفانه تعدادی از والدین هستند که 
ضــرورت آموزش مهارت های زندگی را جدی نمی گیرند و آگاهی 
درستی در این زمینه ندارند. این موضوع سبب می شود فرزندان شان 
در آینده دچار مشکات جدی شوند و در مدیریت بحران و شرایط 
حساس صدمه ببینند. چنین کودکانی توانایی تصمیم گیری به موقع و 
صحیح را ندارند و نمی توانند در دوران مدرســه به خوبی با دیگران 
ارتباط برقرار کنند. آمــوزش مهارت های زندگی در دوران کودکی 
بســیار مهم اســت؛ زیرا این مهارت ها در کودک نهادینه می شود و 
به بهبود کیفیت زندگی بزرگســالی او کمــک می کند.اما این به این 
معنا نیســت که در بقیه مقاطع زندگی آموزش تاثیری ندارد ، خبر 
خوب این است که ما تا لحظه ای که نفس می کشیم، می توانیم یاد 
 بگیریم و تغییر کنیم .مهارت های زندگی برای شادمانی و موفقیت 
یاد گرفته می شــوند و فرد را قادر می سازند با موقعیت های زندگی 
ســازگاری یابد و بر آن ها مسلط شود. از طریق رشد این مهارت ها 
افراد یاد می گیرند که به راحتی با دیگران زندگی کنند، احساس خود 

را با امنیت خاطر بیان کنند و زندگی را دوست داشته باشند. تحقیقات 
نشان داده اند که آموزش مهارت های زندگی بر رشد رفتارهای مثبت 

و سازگاری افراد و کاهش رفتارهای منفی آن ها اثر داشته است.
 دریــا: بنظرتــان چه اقشــاری وافــرادی نیاز ندارنــد که در 
دوره هــای فن بیــان و ســخنوری ، مهارت هــای زندگی و... 

شرکت کنند ؟ 
همه اقشــار جامعه نیاز به تقویت مهارت های ارتباطی و اجتماعی 
دارند. از سه سالگی آموزش مهارت های زندگی بصورت جدی باید 
شروع شــود و در طول زندگی ما مدام تکرار و تقویت شود.اینکه 
یک دوره فن بیان یا مهارت های زندگی رو بگذرانیم ، کافی نیست 
و بایستی باجدیت و تکرار و تمرین، علم خودمان را تبدیل به عمل 

کنیم و این ممکن نیست، مگر با یادگیری مداوم و تمرین مستمر .
دریــا: در دوره های فن بیان وســخنوری، کودک و نوجوان یا 
بزرگســال به چه توانمندی هایی دست می یابند و چه مدت 

زمان طول می کشد تا به این توانمندی ها دست یابند؟
در این دوره ها مهارت جویان یاد می گیرند از تکنیک های درست 
ومناســب جهت برقراری ارتباط موثر استفاده کنند و تبدیل به یک 
فرد تاثیر گذار و کاریزماتیک شوند. در صورتی که مهارت جویان 
با جدیت دوره را به اتمام برســانند، انتظار می رود هیجانات خود 
را بهتر شناسایی و مدیریت کنند، به عنوان یک انسان جراتمند بین 
اطرافیان شناخته شــوند، نه پرخاشگر یا منفعل، همچنین مدیریت 
استرس خوبی داشته باشند و اعتماد به نفس اجتماعی بهتری بدست 
بیاورند . همچنین یاد می گیرند در مورد هر پیشنهاد یا تصمیمی از 
مغز متفکر خود استفاده کنند و بعد از نقد موضوع بهترین تصمیم یا 

راهکار را ارائه دهند .
  واکسینه شدن با یادگیری مهارت های ارتباطی و اجتماعی 
دریا:بــا توجــه به افزایش آســیب های اجتماعــی در جامعه 
امــروز ، بــه والدیــن توصیــه می کنیــد فرزندان شــان را 
 در کــدام دوره هــا ثبت نام کننــد تا به مهــارت »نه« گفتن 
دســت یابنــد و از آســیب هــای اجتماعــی مصــون بمانند 
 و تصمیــم گیــری های منطقــی را در حــوزه هــای مختلف و 

موقعیت های حساس زندگی داشته باشند ؟
والدین بایســتی آگاه باشند که گسترش آسیب ها در دنیای امروزی 
آنقدر وسیع و نامحسوس اســت که پشت در خانه شما کمین کرده؛ 
پس هرگز گمان نکنند خود یا فرزندانشان از به خطر افتادن در دامن 
آســیب در امان هستند .تنها راه نجات، واکسینه شدن افراد در مقابل 
هجوم آســیب است و واکسن همان یادگیری مهارت های ارتباطی و 
اجتماعی و بکار گیری آنها در خانه و اجتماع اســت .موضوعی که 
بایســتی مد نظر باشد، این است که خانواده ها فرزندان را ترغیب به 
یادگیری مهارت های زندگی می کنند، در حالی که خود این مهارت ها 
را ندارنــد و کودکان و نوجوانان در مواجهه با رفتارهای غیر مهارتی 
والدین سر خورده شــده و به سمت خاموشی مهارت آموزش دیده 

کــودکان و نوجوانان، می روند، چرا ؟ چون الگوی اولیه و موثر 
و والدین هســتند، پــس همزمان با  کودکان 
نوجوانان ، والدین نیز باید آموزش 

دیده و مهارتی عمل کنند .
دریا:برخــی از خانــواده هایــی که 

 دارای تنش هستند و والدین باهمدیگر و 
تواننــد  نمــی  شــان  فرزنــدان 

بنظرتــان  بگیرنــد،  مناســبی  ارتبــاط 
آموزشــگاه  ســیمرغ  هــای  دوره  کــدام   در 

 مــی توانند شــرکت کنندتــا در افزایش ارتباطــات و کاهش 
تنش ها و مشکلات خانوادگی شان اثرگذار باشد.

 در موسســه ســیمرغ ما یک هسته مشاوره بســیار قوی داریم که 
مشــاوره های فردی، خانوادگی و کودک و نوجوان 

 و تحصیلی برگزار می شــود . همچنین هر ماه 
کارگاه هــای فرزند پــروری و مهارت های 

همســرداری برگــزار مــی شــود . در 
خانواده هایــی که تنش بیــن کودک و 
 نوجــوان و والدین وجــود دارد، نیاز به 
مشــاوره های فردی ، گروهی، خانواده 
درمانی  و آموزش های کارگاهی است تا 

نتیجه خوبی حاصل شود .
دریا:کــودکان و نوجوانــان و حتــی 

جوانان و بزرگسالانی که زیاد 
اســترس دارند و از جمع 

گریزانند و نمی توانند 
در جمع های کوچک 

بــزرگ صحبت  و 
اظهارنظــر  و 
گاهــی و   کننــد 

و  گیــر  گوشــه   
منزوی و افسرده 
می شــوند، برای 

رفع این 

مشکلات شان در کدام دوره های آموزشگاه سیمرغ می توانند 
شــرکت کنند وچه آمــوزش هایی به آنها داده می شــود تا بر 

ترس و استرس شان فائق آیند؟
قبل از هر اقدامی بایســتی ریشه های مشکل شناسایی شود که 
این امر در اتاق ارزیابی ســیمرغ در قدم اول انجام خواهد شد . 
در اتاق ارزیابی پس از یک مصاحبه بالینی و اجرای آزمون های 
متناسب با سن توسط روانشناسان مجموعه ، نقاط قوت و ضعف، 
توانایی های ذهنی ، رفتاری و روانی افراد شناسایی و متناسب با 
نتیجه ارزیابی، نقشه راه برای هر فرد ترسیم و دوره های مناسب 
و حتی جلسات مشاوره ای برای رفع مشکل خجولی و اضطراب 

اجتماعی یا عدم اعتماد به نفس اجتماعی پیشنهاد می گردد .
دریــا: بنظرتان دلیل تــرس از جمع و صحبــت و گفتگو و 
اظهارنظــر کــردن چیســت و چطور بایســتی با ایــن افراد 
برخورد کنیم تا شــرایط شان بدتر نشــود و این وضعیت 

بهبود یابد ؟
ترس از صحبت کردن می تواند دلایل متعددی داشــته باشــد. 
 بســیاری از افراد به دلیل تــرس از بی توجهی، طرد شــدن، 
مســخره شــدن و قضاوت شــدن و عدم تعامل با دیگران یا 
خودگویی منفی که دارند ،از صحبت کردن در جمع ها خودداری 
مــی کنند. این افراد به دلیل ضعیف بودن مهارت های ارتباطی و 
اجتماعی شان و تجارب نامطلوبی که در گذشته داشتند، قادر به 
صحبت در جمع نیستند . بهترین برخورد با این افراد، هدایت آنها 
به مراکز تخصصی نظیر موسســه فن بیان و مهارت های  زندگی 

سیمرغ است .
دریا: بنظر می رسد چنین افرادی که نمی توانند اظهارنظر 
و یا از حق خودشــان دفــاع کنند ، اگــر در دوران کودکی 
و نوجوانــی درمــان نشــوند و شــرایط شــان بهبود نیابد، 
در جوانــی و بزرگســالی و حتــی در زندگــی با همســر و 
فرزنــدان نیــز با چالــش و مشــکلاتی مواجه شــوند. در 

این بخــش چه بایــد کرد و آموزشــگاه ســیمرغ 
و حضرتعالــی بــه عنــوان یکی از اســاتید و 
 مربیــان باتجربه این موسســه چه کمکی را 

می توانید به این افراد داشته باشید ؟
درســت اســت که بهترین زمان برای آموزش 

مهارت هــای زندگــی در ســنین کودکی و 
نوجوانی اســت ،یعنی قبل از شــروع 

تصمیم گیری های مهم زندگی و ورود 
به دنیای کار .اما این موضوع به این 

تغییر  برای  که  نیســت  معنی 
دیر شــده اســت؛ نه . شاید 
تغییر ســخت تر باشد ،ولی 
امکان پذیر است. پس هرگز 

دلسرد نشوید و هر زمان که اراده 
کردید، قدم در راه یادگیری ، درمان و 

تغییر بگذارید و زندگی خودتان و 

ن  ن تــا فیا ا طر ا
رانجات دهید.

با  ما در موسســه ســیمرغ 
متخصصین  بهترین  از  دعوت 

و اساتید 
تــاش  مهارت هــا   حــوزه 

می کنیم تــا مهارت هــای ارتباطی و 
اجتماعــی را به افراد از هر ســن و 
جنس آموزش دهیم و دنیایی تازه 

در مقایل دیدگانشان ترسیم کنیم .
دریا:حضرتعالــی به عنــوان یکی از 

اســاتید تربیــت مربی در 
ســیمرغ  آموزشــگاه 
هــم هســتید.  چه 
بخشی را تدریس 

می کنید و از چه 
اســتفاده  روشی 

ایــد  کــرده 
باعث  کــه 
ه  شــد
ست  ا

هنرجویــان 
متقاضیــان  و 

مربیگــری از نحــوه 
تدریــس تــان بســیار 

راضی باشند ؟
بلــه، بنــده دروس تکنیک های 

بــا کــودک و نوجوان،   ارتبــاط 
اتیکت هــای مدیریــت کاس و 
اختالات شایع کودکان و نوجوانان 
را تدریس می کنــم .در تدریس 
دروس هم سعی کردم برای ارتباط 
موثر با کارآموزان از شــیوه های 
دیداری نظیر استفاده از پاورپوینت، 
رول پلی ، تمرینات عملی متنوع 
استفاده کنم تا کارآموزان ملموس 
تر موضوعات تدریس شده را یاد 

گرفته و در بکارگیری آنها دچار مشکل نشوند .
  طرح استعداد یابی جامع و تخصصی سیمرغ 

 دریــا: موضــوع و یــا مطالبــی کــه مطــرح نشــد وتمایل به 
طرح شان دارید را بیان فرمایید.

موضوع دیگری کــه نیاز دیدم مطرح کنــم ،در خصوص طرح 
اســتعداد یابی جامع و تخصصی سیمرغ است که زیر نظر بنده و 
با یک تیم ۸ نفره شامل چند  متخصص روانشناس ، روانپزشک، 
 متخصــص تغذیه ، پزشــک متخصص کــودک و نوجوان اجرا 
 می شــود که در این طرح کودکان و نوجوانــان به مدت دو الی 
ســه هفته مورد ارزیابی همه جانبه که شــامل ارزیابی ۱۶ آیتم 
توانایــی ذهنی، ارزیابــی توجه دیداری و شــنیداری ، ارزیابی 
 هوش ، ارزیابی اســتعداد و ارزیابی اختــالات یادگیری قرار 
مــی گیرند  و در نهایت یک کتابچه راهنما که در آن ویژگی های 
کامــل ذهنــی ، رفتاری و روانــی فرزندان به همــراه تمرین ها 
و راهکارهــای متعدد جهــت تقویت یا پــرورش نقاط قوت و 
 ضعــف رفتاری ، روانــی و ذهنی کــودکان و نوجوانان دریافت 
 می کنند . کار ما در اینجا به انتها نمی رسد. پس از رصد همه جانبه مراجع ، 
دوره های کوچینگ یکساله داریم که افراد را برای توانمند شدن 
 در زمینه استعدادهای شــان یا کمک به رفــع نقاط ضعف ، تنها 
نمی گذارد و تا رسیدن به نتیجه مطلوب کنار مراجع خواهیم بود . 
 در خصوص تربیت جنسی هم باید بگویم که امروزه کودکان توسط 
پیام های جنســی فیلم هــا ، تبلیغات و اینترنــت بمباران می 
شــوند و با موجی از اطاعات جنسی رو به رو هستند . نیروی 
 جنسی در انســان وجود دارد و در دوره بلوغ نیز بسیار پر رنگ 
می شــود. بنابراین ضروری اســت که قبل از بلوغ و در کودکی، 
کودک اطاعات درســت را دریافت کند تــا در نوجوانی دچار 
ســردرگمی و گمراهی نشــود و آســیب نبیند . تربیت جنسی 
کودکان به آن ها نگاه درســت می دهــد و پیام های گیج کننده 
جنســی را برای آنها مفهــوم می کند و به آنهــا کمک می کند 
مســئولیت رفتار جنســی خود را بپذیرند .تربیت جنسی، برای 
 بســیاری از والدیــن کاری دشــوار و چالش برانگیز اســت و 
آن ها معمولًا سعی می کنند از انجام آن دوری کنند. بسیاری از 
والدین برای آنچه که در مورد رابطه جنســی لازمه به فرزندان 
خود بگویند، دچار سردرگمی می شوند  و نمی دانند چه زمانی و 
چگونه باید این اتفاق بیفتد . همچنین بعضی  از والدین نگرانند که 
دادن اطاعات جنسی به کودکان ممکن است عاقه آن ها را به 
آزمایش کردن افزایش دهد . برخی والدین نگران این هستند 
 که فرزندشــان هیچوقت سوالی درمورد این مسائل از 
آن ها نمی پرســد .  در پاسخ به این سوال که چرا 
تربیت جنسی کودک مهم است ، باید اشاره کرد که 
اگر والدین نتوانند به فرزند خود این احســاس را 
بدهند که فردی قابل اعتماد برای صحبت کردن در 
مورد مسائل جنسی هستند ، ممکن است پیامدهایی 
منفی در انتظار کودک شــان باشد . از جمله احتمالًا 
کــودک اطاعات خود را از منابع دیگر می گیرد 
که امکان دارد این اطاعات غلط باشــند و 
یا ممکن است کودک 
در معــرض آزار 
قرار  جنســی 
بگیرد و نتواند 
خــودش  از 

محافظت 
کنــد. تیــم 
ســی  نشنا ا و ر
موسسه سیمرغ با شعار 
کودکان   ، ماهر  والدین   ”“
موفق “”هر ســال بصورت 
مکــرر دوره تربیت جنســی 
کودک و نوجوان ویژه والدین را 

برگزار می کند .
  سواد رسانه  

  در حالــی که شــبکه هــای اجتماعی 
راه های مثبتی بــرای تعامل و یادگیری خاقانه 
کودکان و نوجوانــان ارائه می دهد ، خطراتی مثل قرار 
گرفتن در معرض جنایات و تهدیدات آناین و قلدری 
هــم  به همــراه دارد. والدین نقش مهمــی در راهنمایی 
کودکان و نوجوانــان برای هدایت مســئولانه در دنیای 
دیجیتال و محافظت از آنهــا در برابر تأثیرات منفی دارند. 
 نمایش اســتانداردهای غیرواقعی و تجاری ســازی توسط 
رسانه ها می تواند  بر عزت نفس و انتخاب سبک زندگی کودکان 
و نوجوانان تأثیر منفی بگذارد .رابطه بین رسانه و کودک و نوجوان 
بسیار پیچیده است و پیامدهای مثبت و منفی دارد که مستلزم توجه 
 و راهنمایی دقیق والدین اســت . همچنیــن فن آوری های نوین و 
رســانه های اجتماعی می توانند اعتیاد آور باشــد و بر رشد مغز 
 بچــه ها تأثیــر منفی بگذارند . بــه همین منظور تــا کنون بارها 
 کارگاه های ســواد رســانه ای ویژه والدین در موسسه  توسط تیم 
حرفه ای روانشناســی ســیمرغ برگزار گردیده تا راه های کنترل و 
مدیریت این دنیای ناشناخته و مدرن را به والدین آموزش دهیم تا 
فرزندان بتوانند از مزایای مفید رســانه استفاده ببرند و کمتر آسیب 

ببینند .

واکاوی نیازهای روانشناسانه کودکان و نوجوانانواکاوی نیازهای روانشناسانه کودکان و نوجوانان

سیـــمرغسیـــمرغ مهارت های زندگی 

در موسســه ســیمرغ ما یک هسته 
 مشــاوره بســیار قــوی داریــم کــه 
مشــاوره هــای فــردی ، خانوادگــی 
تحصیلــی  و  نوجــوان  و  کــودک  و 
 برگزار می شــود . همچنیــن هر ماه 
کارگاه های فرزند پروری و مهارت های 
همســرداری برگــزار می شــود . در 
خانواده هایی که تنش بین کودک و 
نوجوان و والدین وجود دارد، نیاز به 
مشاوره های فردی ، گروهی، خانواده 
درمانی  و آموزش های کارگاهی است 

تا نتیجه خوبی حاصل شود

ترس از صحبــت کردن می تواند 
دلایــل متعددی داشــته باشــد. 
بســیاری از افراد به دلیل ترس 
از بی توجهی، طرد شدن، مسخره 
شــدن و قضــاوت شــدن و عدم 
تعامــل با دیگــران یــا خودگویی 
منفی که دارند ،از صحبت کردن 

در جمع ها خودداری می کنند

والدین نقش مهمی در راهنمایی 
کودکان و نوجوانان برای هدایت 
مســئولانه در دنیــای دیجیتــال 
برابــر  در  آنهــا  از  محافظــت  و 
تأثیــرات منفــی دارنــد. نمایش 
استانداردهای غیرواقعی و تجاری 
سازی توسط رســانه ها می تواند  
بــر عزت نفــس و انتخاب ســبک 
زندگی کــودکان و نوجوانان تأثیر 

منفی بگذارد 
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